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Dívat se a naslouchat
Cestujeme, poznáváme, 

jsme. Jak moc věnujeme po-

zornost tomu, co vidíme?

Jak silně na nás působí se-

tkání s  konkrétními lidmi? 

Kolik takových momentů si 

v životě pamatujeme navždy? 

Blíží se doba dovolených, 

výletů, prázdnin. Zároveň se 

v  zámeckém kulturním cent-

ru připravuje výstava obrazů 

rosického rodáka Dominika 

Petra i  vernisáž s  význam-

ným hudebním hostem. 

Za nevšedními zážitky není 

vždy třeba cestovat příliš da-

leko. Někdy je máme přímo 

před očima. Stačí se pozorně 

dívat a naslouchat. 

Pozvánky na zajímavé akce 

a mnoho dalšího opět najdete 

na stránkách červnové Rosy.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Folklórní soubor ze Strenči a SHŠ Taranis Rosicet Foto: Lukáš Volánek



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

POUTNÍ MŠE SVATÁ
v kapli sv. Antonína Paduánského v Babicích bude 

obětována 16. června v 8.00 hod. za živé a zemřelé 

dobrodince kaple.

Omlouváme se všem, hlav-

ně štědrým dárcům za nedo-

končenou renovaci kaple. Pan 

starosta Vladimír Blažejovský 

loňského roku zajistil velice 

nutné odstranění dvou v  blíz-

kosti kaple stojících zchátra-

lých lip, které ohrožovaly nejen 

kapli, ale hlavně kolemjdoucí 

děti i  dospělé. Byla provedena 

částečná vnější i  vnitřní reno-

vace kaple, jak již bylo psáno 

v Rose.

Letos bude pokračovat další 

práce s ohledem na fi nanční si-

tuaci a hlavně za pomoci a při-

činěním nejen našeho pana 

starosty a  našeho zastupitel-

stva, ale všech nás – Babičáků, 

neboť hlavně i  naší jakoukoliv 

pomocí se naše kaple – památ-

ka naší obce a našich předků – 

zaskvěje ve svých 150. naro-

zeninách, které letos oslaví, 

v zasloužené kráse a úctě.

Všem našim vzácným 

a  šlechetným spolu-

občanům a  dárcům 

z Babic, z blízkého okolí 

i vzdálenějším – budiž 

vzdána čest a  srdečné 

Pán Bůh zaplať.

Věříme, že se podaří zne-

uctěnou památnou sochu 

sv.  Jana Nepomuckého v  do-

hledné době vrátit na místo, 

které jí náleží – do zahrady 

plné květů. Věříme, že zreno-

vovaná socha světce s  koru-

nou hvězd, v  rukou s  křížem 

Kristovým, ozdobí opět babic-

kou náves a bude žehnat všem 

kolemjdoucím.

Věříme, že se již nikdy nebu-

de opakovat nerozvážné zneu-

ctění našeho světce – mučední-

ka sv. Jana Nepomuckého.

Srdečné díky vám všem, vá-

žení spoluobčané! Vzpomínky 

a díky drahým zesnulým, kteří 

nám postavili a zachovali kap-

ličku, památku všech.

 Mgr. Josefa Procházková
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PŘEHLED USNESENÍ
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 24. 4. 2013 na OÚ v Babicích u Rosic
Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu 1030012729/002 

o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věc-

nému břemenu pod názvem 

„Babice – Andratschke: 

NN přip. kab. sm.“ s fi rmou 

E.ON Distribuce, a. s.,

b)  provedení nové elektroinsta-

lace v budově mateřské školy 

ve sklepích,

c)  rozpočtové opatření č. 3,

d)  výběr dodavatele na veřej-

nou zakázku Alej Kopaniny 

a  K  Oboře, kterým se stala 

fi rma Habitat,  a.  s., Náměšť 

nad Oslavou,

e)  uzavření smlouvy o  posky-

tování služeb s  fi rmou Ha-

bitat, a. s., Náměšť nad Osla-

vou, na vysázení stromořadí 

z  62 ks lipových stromů na 

parcelách č.  1346 a  1347 za 

cenu 231.854 Kč vč. DPH.

Doporučuje:
a)  starostovi vydání záměru 

o  směně pozemků p.  č.  494, 

500/1, 639/1, 640/1 654, 

657/1, 665, 922 a 357/3 o cel-

kové výměře 1.898 m2 za část 

obecního pozemku p. č. 875 

o velikosti 1.898 m2.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty o  probí-

hajících akcích,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.

85. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
HASIČSKÉHO SBORU
V sobotu 15. 6. 2013 bude sbor dobrovolných hasičů obce Kratochvilka pořádat velkolepou oslavu 

u příležitosti 85. výročí založení sboru.

Touto cestou bychom vás všechny chtěli pozvat k účasti – přijďte se s námi v průběhu soboty pobavit, 

posilnit a třeba se i něčemu přiučit! Celá akce vypukne v 10.00 hod.

Pro info si můžete přečíst níže přiložený program – uvidíte sami, že náplň je opravdu bohatá, a to po 

celý den!

Hlavní program: Hasičský útok žen | Hasičský útok mužů | Pravý hasičský zásah | Ukázka historic-

kého hašení | Prohlídka hasičské zbrojnice | Výstava SDH v průběhu let | Slaňování z budovy hasičské 

zbrojnice

Doprovodný program: Divadelní vystoupení | Šermířský souboj| Vystoupení mažoretek | Kynolo-

gická ukázka | Spousta dalších atrakcí pro děti

Změna programu vyhrazena.

Po ukončení celého programu bude následovat večerní zábava podpořená vystoupením hudební sku-

piny Hobbit.

Těšíme se na vás!

D. Vašák
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SLOVO STAROSTY
HOŘÍ…

Vážené čtenářky a  čtená-

ři Rosy, dnešním příspěvkem 

bych se chtěl zastavit u  jedno-

tek požární ochrany v Rosicích. 

Nevzpomínám si, že by se ně-

kdo z vedení města dříve tímto 

tématem zaobíral, a  tak bych 

to chtěl částečně napravit. Pa-

mětníci v mém věku tentokrát 

mohou zůstat v  klidu, nebudu 

vyzývat k  tvorbě žňových hlí-

dek, jak to bylo za minulého 

režimu, a ani to nečiním z dů-

vodu, že nějaký děda z  otcovy 

strany Sbor dobrovolných ha-

sičů v  Rosicích založil. Název 

článku jsem zvolil záměrně, 

aby tato čistá kvarta probudila 

nás všechny, kteří mají odpo-

vědnost za činnost hasičů v na-

šem městě.

Jak jistě všichni víme, Rosi-

ce mají velkou výhodu v  tom, 

že zde působí jednotky dvě. 

Profesionální (HZS), zřízená 

Jihomoravským krajem, a dob-

rovolná (JSDH), která „patří“ 

městu. Laickým okem je od 

sebe nerozeznáte. Ani za nor-

málních podmínek a věřím, že 

ani při zásahu. Tím nechci říci, 

že by se dobrovolní amatéři 

nechovali jako profíci a profíci 

zase někdy jako amatéři! Oni 

totiž ti dobrovolní amatéři zas 

až tak amatéři nejsou, jejich 

členové se vesměs rekrutují 

z  řad profesionálů a  naopak. 

Zářný příklad profesionální 

deformace! Prostě bez pořád-

ného každodenního zásahu, 

bez adrenalinu v krvi si asi ně-

kteří z nich nedokáží svůj život 

ani představit. To nemyslím 

hanlivě, je to prostě tak. Ještě 

dříve, než jsem si „přičichl“ 

k  práci radního, tak jsem jako 

řadový zastupitel dumal, proč 

jsou v  Rosicích obě jednotky. 

Není to na tak malé město lu-

xus, který stojí město nemalé 

peníze? Živě jsem si předsta-

voval katastrofi cký scénář, kdy 

zcela zákonitě jednou musí do-

jít k tomu, že se při současném 

rychlém výjezdu obě jednotky 

srazí u  Cristalu. Byl to omyl, 

profesionálové mají vždy před-

nost a vyjíždějí dříve, čili žádná 

taková mimořádná situace ne-

může nastat, snad jen do doby, 

kdy se náhodou rozespalý dez-

orientovaný dobrovolník ne-

probudí jako profesionál. A  to 

se stát nemůže, vždyť obě jed-

notky v Rosicích žijí v zajímavé 

symbióze v sousedních prosto-

rách, takže každá z jednotek ví 

přesně, co se děje u sousedů. 

Dnes musím říci, že činnost 

obou jednotek je pro Rosice 

přínosem. Nejen, že je ochrá-

něn majetek rosických obča-

nů. Obě jednotky zasahují ve 

všech okolních obcích, a  když 

hořel loni lesní porost v Bzenci, 

i tam rosičtí hasiči propálili ne-

jedny boty. Musím říci, že obě 

jednotky jsou hodně vytíženy. 

Díky blízkosti dálnice býva-

jí rosičtí hasiči (HZS i  JSDH) 

první zasahující jednotkou při 

autohaváriích, bývají v  per-

manenci při pořádání akcí na 

Velké ceně, přímo ve městě 

nedávno zasahovali při úniku 

čpavku z chladicích zařízení na 

zimním stadionu. Za to jim pa-

tří velký dík.

Ještě nesmím zapomenout 

na základní organizaci hasič-

ského sboru Rosice – občan-

ské sdružení pod Moravskou 

hasičskou jednotou. Tato sku-

pina hasičů jsou členové JSDH 

vázaní k  městu jako ke svému 

zřizovateli a další občané, kteří 

společně tvoří základ pro pre-

ventivně výchovnou činnost 

v  požární ochraně a  propaga-

ci dobrovolných hasičů. Ale 

byl bych špatným patriotem 

a starostou, kdybych neřekl, že 

větší dík patří těm dobrovol-

ným. O  jejich výjezdech jsem 

se již zmínil, ale hlavní důvod, 

proč se město bude vždy snažit 

„dobráky“ podporovat, je jejich 
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činnost s  mládeží. Ukažte mi 

dnes, v době malých závisláků 

na počítačích, zájmové krouž-

ky, které musejí z  důvodu na-

plněné kapacity odmítat další 

děti! Měl jsem možnost s nimi 

několikrát vyjet na jejich sou-

těže. Fyzická zdatnost a obrat-

nost, technické zvládnutí všech 

úkolů malými hasiči – to byl ra-

dostný pohled. A jejich znalosti 

z  oblasti zdravovědy a  dávání 

první pomoci jsou, troufám si 

tvrdit, větší než nás, dospěláků.

Podpora města všem dob-

rovolným hasičům obecně se 

městu vyplatí. To věděli již naši 

předkové, jinak by asi SDH ne-

zakládali. Mrzí mne jen jedno. 

Myslím, že město má vůči SDH 

i  malý dluh. Určitě by si dob-

rovolní hasiči zasloužili ještě 

větší podporu, aby mohli spolu 

s  dotacemi dosáhnout na no-

vější a modernější vybavení. Na 

soutěžích jsem zíral, jak dobro-

volní hasiči obcí o pár stovkách 

obyvatel jsou na tom s vybave-

ním lépe než my. A  to nemlu-

vím o  prostorách, ve kterých 

hasiči působí. Také tyto budovy 

by si zasloužily investici nejen 

v podobě brigádnických hodin 

pár obětavců. Rosickou hasičku 

znám, ale když jsme před pár 

týdny navštívili s panem tajem-

níkem prostory profesionálů 

HZS JmK, byli jsme v šoku. Pro 

mne to bylo těžko uvěřitelné 

déjà vu. Ke Koreisům, kterým 

dříve dům patřil, jsem si cho-

dil coby žák ZŠ hrávat. V  tom 

domě se od té doby téměř nic 

nezměnilo! Jen garáže se zvět-

šily a  místo tatraplánu tam 

stojí hasičská tatra, ve dvoře 

přibylo jen železné schodiště. 

Nechápu, jak v  takových pod-

mínkách mohou hasiči fungo-

vat. PROFESIONÁLNÍ! Všude 

ve vyspělých nejen evropských 

zemích jsou hasiči nejváženěj-

ší složkou ochrany obyvatel 

a taky podle toho se k nim stát 

chová. Náš nikoliv.

Vím o  dlouholeté snaze ve-

dení HZS JmK umístit tuto 

jednotku jinam, ale vždy to 

vázlo na penězích. Což je zase 

pro Rosice pozitivní. Asi vel-

kou chybou města by bylo, 

nechat profesionální jednotku 

z  Rosic odejít. Co bychom to 

byli za město? Už jsme přišli 

o střední školu, kdy nikdo pro 

její uchování v Rosicích nehnul 

ani prstem, teď hasiči, příště 

možná služebna státní policie. 

Proto vítám současnou snahu 

o  spolupráci mezi Rosicemi 

a  HZS JmK s  tím, že bychom 

se mohli pokusit najít pozemky 

na okraji města, které by se daly 

nabídnout k výměně či prodeji 

a na nichž by pak mohla vznik-

nout nová moderní bašta hasi-

čů. Nejen těch profesionálních, 

ale i našich rosických dobrovol-

ných. Však si spolu již za ta léta 

zvykli. Tím by se ulevilo i ob-

čanům žijícím v  těsném sou-

sedství současné hasičky. Ka-

ždodenní zvuky ze startování 

vozidel, zkoušek sirén, opravy 

techniky, plnění dýchacích pří-

strojů apod. člověku, zvlášť po 

ránu, moc radosti nenadělají. 

Věřím, že brzy najdeme společ-

né řešení, stejně tak jako najde-

me vždy prostředky v rozpočtu 

města, aby bylo o rosické dob-

rovolné hasiče a  jejich mládež 

dobře postaráno.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Foto: archiv SDH
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 68/2013
konané dne 22. 4. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 4. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  výroční zprávu o  hospoda-

ření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zámecká za 

rok 2012 a  hodnocení školy 

2012/2013,

b)  výroční zprávu o  hospoda-

ření příspěvkové organiza-

ce Mateřská škola Husova 

čtvrť za rok 2012 a  údaje 

o  mateřské škole za školní 

rok 2011/2012 – pracoviště 

MŠ  Husova čtvrť a  pracovi-

ště MŠ Smetanova,

c)  výroční zprávu o  hospoda-

ření příspěvkové organizace 

Základní škola Rosice za rok 

2012.

2. Schvaluje
a)  výsledek hospodaření pří-

spěvkové organizace Mateř-

ská škola Zámecká za rok 

2012 ve výši 0 Kč,

b)  účetní závěrku příspěvkové 

organizace Mateřská škola 

Zámecká za rok 2012,

c)  výsledek hospodaření pří-

spěvkové organizace Mateř-

ská škola Husova čtvrť za rok 

2012 a souhlasí s převedením 

kladného výsledku hospoda-

ření u  příspěvkové organi-

zace Mateřská škola Husova 

čtvrť ve výši 25 082,95 Kč za 

rok 2012 a to 20 082,95 Kč do 

fondu rezervního a 5 000 Kč 

do fondu odměn,

d)  schvaluje účetní závěrku 

příspěvkové organizace Ma-

teřská škola Husova čtvrť za 

rok 2012,

e)  výsledek hospodaření příspěv-

kové organizace Základní ško-

la Rosice za rok 2012 a souhlasí 

s převedením kladného výsled-

ku hospodaření u  příspěvko-

vé organizace Základní škola 

Rosice ve výši 59 961,19 Kč za 

rok 2012 a to 50 000 Kč do fon-

du rezervního a 9 961,19 Kč do 

fondu odměn,

f)  účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola 

Rosice za rok 2012,

g)  výzvu k  podání nabídky 

a  prokázání kvalifi kace, se-

znam opravovaných ulic 

a  seznam fi rem, které budou 

poptány pro provedení sta-

vebních prací v  rámci výbě-

rového řízení pro zakázku 

malého rozsahu na stavební 

práce akce „Oprava místních 

komunikací 2013 – Rosice“: 

Josef Crlík, Křiby 310, 664 17 

Tetčice, IČ 11482427, MAR-

KUSBERG, spol. s r. o., F. Čej-

ky 427, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ: 27722139, SWIETELSKY 

stavební, s. r. o., Jahodová 60, 

620 00 Brno, IČ: 48035599, 

Miko Neslovice, Za Hum-

ny 283, 664 81 Neslovice, IČ: 

476914790, Miloš Soukup, 

Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, 

IČ: 64503917, ANWE, s. r. o., 

Příční 9, 66451 Šlapanice,

h)  rozpočtový harmonogram na 

tvorbu rozpočtu roku 2014,

i)  pronájem části pozemku 

p.  č.  679/85 o  výměře 187 m2 

Bc. Radku Veselému, Rosice na 

dobu neurčitou s  roční výpo-

vědní lhůtou, částka 2 Kč/m2 

za účelem užívání jako zahrada 

k pěstování zahradních plodin,

j)  smlouvu o  zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosi-

ce, Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a obchodní společnos-

tí Barko, s. r. o., Nádražní 598, 

664 84 Zastávka, jejímž před-

mětem je zřízení práva cesty 

odpovídajícího věcnému bře-

meni k  pozemku p.  č.  2590 

v k. ú. Rosice u Brna za jed-

norázovou úhradu 1 000 Kč,

k)  dohodu o  spolupráci při za-

bezpečování místních záleži-

tostí veřejného pořádku, uza-

vřenou mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 143, 665 01 

Rosice a Policií České repub-

liky – Krajské ředitelství po-

licie Jihomoravského kraje, 

Územní odbor Brno-venkov.

3. Jmenuje
a)  komisi pro otevírání obálek 

pro veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu k  akci „Výstav-

ba komunikace Štěpnice  II. 

Rosice“ ve složení členové: 

Ing.  Petr Klíma, Lev Kou-

delka, Dagmar Koutníko-

z 
ra

d
n

ic
e
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vá, náhradníci: Bc.  Luboš 

Fučík,  DiS., Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Ing.  Petr Krupica 

a komisi hodnotící ve slože-

ní: Ing. Petr Klíma, Dagmar 

Koutníková, Bc.  Luboš Fu-

čík,  DiS., náhradníci: Lev 

Koudelka, Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Ing. Petr Krupica,

b)  komisi pro otevírání obálek 

pro veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu k  akci „Oprava 

místních komunikací 2013 

– Rosice“ ve složení členové: 

Ing.  Petr Klíma, Lev Kou-

delka, Dagmar Koutníko-

vá, náhradníci: Bc.  Luboš 

Fučík,  DiS., Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Ing.  Petr Krupica 

a  komisi hodnotící ve slo-

žení: Ing.  Petr Klíma, Dag-

mar Koutníková, Bc.  Luboš 

Fučík, DiS., náhradníci: Lev 

Koudelka, Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Ing. Petr Krupica.

4. Přiděluje
a)  na základě hodnocení za-

kázku na projektové práce 

„MŠ Husova Rosice – zvý-

šení energetické úspory ve-

řejné budovy“ projektantovi 

Ing. Zdenku Bučkovi, Ulička 

14, 623 00 Brno a  schvalu-

je smlouvu o  dílo na částku 

117 443 Kč vč. DPH,

b)  na základě doporučení 

hodnotící komise zakázku 

na stavební práce „Rosice, 

BD Kaštanová 1165–1166, 

zateplení a  výměna balko-

nů“ fi rmě VAŠSTAV, s. r. o., 

Staňkova 103/18, 602 00 

Brno, IČ 469645541 a schva-

luje smlouvu o dílo na část-

ku 2 625 391,50 Kč vč. DPH.

5. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města ke 

schválení rozpočtové opatře-

ní č. 4/2013,

b)  zastupitelstvu města ke schvá-

lení smlouvu o  spolupráci 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice 

a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, Na Pankráci 546/56, 145 

05 Praha 4 – Nusle, jejímž cí-

lem je koordinace činností při 

realizaci stavby „Bezpečnost-

ní úpravy přechodu pro chod-

ce na komunikaci I/23“ – ul. 

Trávníky, Brněnská u  hřbi-

tova, Brněnská – křižovatka 

Husova,

c)  zastupitelstvu města schvá-

lení přijetí úvěru ve výši 

7 244 221 Kč na fi nancování 

akce „Rozšíření mateřské 

školy na Zámecké ulici v Ro-

sicích – půdní vestavba“,

d)  zastupitelstvu města ke schvá-

lení veřejnoprávní smlouvu 

na výkon činností Městské 

policie Rosice na území obce 

Troubsko, uzavřenou mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a obcí 

Troubsko, Zámecká 150/8, 

664 41 Troubsko,

e)  zastupitelstvu rekonstrukci 

koupaliště formou koupací-

ho biotopu.

6. Rozhodla
a)  o  zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na fi nanco-

vání akce „Rozšíření mateř-

ské školy na Zámecké ulici 

v Rosicích – půdní vestavba“ 

společnosti Komerční ban-

ka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 

33, č. p. 969, PSČ 114 07,

b)  podle § 15, odst.  4 směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  5, Kašta-

nová ul. č. p. 1163, Rosice na 

dobu určitou 2 měsíce.

6. Souhlasí
a)  s  úhradou neinvestičních ná-

kladů na žáka ve výši 14 000 Kč 

obci Zastávka za tři žáky s tr-

valým bydlištěm v Rosicích, ul. 

Na Pomezí, navštěvující Zá-

kladní školu Zastávka,

b)  s  uzavřením smlouvy o  bu-

doucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému bře-

menu mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665 01 Rosice 

a E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmětem 

je umístění stožárové DTS, 

nadzemní VN, zemní kNN na 

pozemku města p. č. 5319 v k. 

ú. Rosice, akce „Rosice, Litos-

trovská, p.  VN, TS, kab. NN, 

VAS“, jednorázová úhrada 

činí 5 500 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínek Odbo-

ru rozpočtu a účetnictví MěU 

Rosice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Lukáš Volánek, DiS. 

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 25/2013
ze zasedání zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23. 04. 2013

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 23.  4.  2013 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej pozemku parc. č. 3455/5 

v k.ú. Rosice o výměře 427 m2 

p. Vladimíru Jarošovi za cenu 

500 Kč/m2. Cena bude splatná 

před podpisem smlouvy. Ku-

pující uhradí náklady spojené 

s provedením zápisu do katast-

ru nemovitostí,

b)  prodej části pozemku parc. 

č.  730/1 v  k.ú. Rosice, nově 

označené oddělovacím ge-

ometrickým plánem jako 

parc. č. 730/7 o výměře 5 m2 

p. Josefu Smutnému za cenu 

400 Kč/m2. Cena bude splat-

ná před podpisem smlouvy. 

Kupující uhradí náklady 

spojené s provedením zápisu 

do katastru nemovitostí,

c)  darovací smlouvu uzavřenou 

mezi Jihomoravským kra-

jem, Žerotínovo nám. 3/5, 

Brno, a městem Rosice o da-

rování části silnice III/00216 

„Ostrovačice – Rosice“ v km 

staničení 1,280–2,374 a  dél-

ce 1,094 km s  veškerým 

zákonným příslušenstvím 

a součástmi včetně mostu ev. 

č. 00216-2,

d)  smlouvu o  spolupráci uza-

vřenou mezi Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR a městem 

Rosice o koordinaci činností 

při realizaci stavby „Bezpeč-

nostní úpravy přechodů pro 

chodce na komunikaci I/23“,

 e)  zkrácenou verzi rozpočto-

vého opatření č.  4/2013 se 

změnami v řádcích: 

 –  pol. 3113 – Neinvestiční 

náklady na žáka Zastávka 

14 000 Kč z pol. 6409 rezer-

va,

 –  pol. 6409 – Dary, příspěv-

ky 6 000 Kč (Dar Dotyk II.) 

z pol. 6409 rezerva,

f)  fi nanční podporu na zajiš-

tění Mistrovství ČR 2013 

mužů v  kuželkách ve výši 

30 000 Kč Kuželkářskému 

klubu Slovan Rosice,  o.  s., 

Tyršova 1181, Rosice,

g)  veřejnoprávní smlouvu uza-

vřenou mezi městem Rosice 

a  obcí Troubsko o  vykoná-

vání úkonů podle zákona 

o  obecní policii na území 

obce Troubsko,

h)  přijetí úvěru ve výši 

7 244 221 Kč na fi nancování 

akce „Rozšíření mateřské 

školy na Zámecké ulici v Ro-

sicích – půdní vestavba“ od 

Komerční banky, a. s., Praha 

1, Na Příkopě 33, č.  p.  969, 

PSČ 114 07,

i)  uzavření smlouvy o  poskyt-

nutí úvěru ve výši 7 244 221 Kč 

mezi městem Rosice a  Ko-

merční bankou, a. s., Praha 1, 

Na Příkopě 33, č. p. 969, PSČ 

114 07 za účelem fi nancová-

ní akce „Rozšíření mateřské 

školy na Zámecké ulici v Ro-

sicích – půdní vestavba“,

j)  prodej bývalého „areálu 

sklárny“ – konkrétně těch-

to nemovitostí v k. ú. Rosice 

u Brna, pozemků a staveb:

  – pozemek parc. č. st. 810/3,

 – pozemek parc. č. st. 810/14,

 – pozemek parc. č. st. 810/2,

 – pozemek parc. č. 2587/1,

 – pozemek parc. č. st. 1742,

 – pozemek parc. č. 2587/2,

 – pozemek parc. č. st. 810/12,

 – pozemek parc. č. st. 810/11,

 – pozemek parc. č. st. 810/9,

 – pozemek parc. č. st. 810/10,

 – pozemek parc. č. 2592/1,

 – pozemek parc. č. st. 1744,

 – pozemek parc. č. st. 810/8, 

 – pozemek parc. č. st. 1743

 – pozemek parc. č. st. 1649,

 – pozemek parc. č. 2592/2,

 – pozemek parc. č. st. 810/7,

 – pozemek parc. č. 2596, 

 – pozemek parc. č. st. 810/6, 

 – pozemek parc. č. st. 810/4,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/3, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/14, způsob využi-

tí: průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/2, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 1742, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na par-

cele st. 810/12, parc. st. 

č.  810/16, způsob využití: 
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prům. objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/11, způsob využi-

tí: průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/9, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/10, způsob využi-

tí: průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/4, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/6, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 1744, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/8, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 810/7, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 1649, způsob využití: 

průmyslový objekt,

 –  budova bez čp/če na parce-

le st. 1743, způsob využití: 

průmyslový objekt, spo-

lečnosti Barko,  s.  r.  o., se 

sídlem Nádražní 598, 664 

84 Zastávka u  Brna, IČO: 

25347837 za cenu 4 miliony 

Kč při současném splnění 

následujících podmínek:

 –  bude geometricky oddělena 

část pozemku p.  č. 2587/1, 

2587/2, 810/12 a  810/16 

tak, aby vše vyhovovalo již 

schválenému prodeji částí 

těchto pozemků Morav-

skému rybářskému svazu,

 –  do smlouvy budou vnese-

na věcná břemena pro sítě 

a  přístup k  nemovitostem 

pro majitele nemovitostí 

v areálu – p. Jaitner (budo-

va bez čp./če. na parcele st. 

810/5, město Rosice (budo-

va č.  p.  853, na parcele st. 

810/1),

 –  do smlouvy bude zapra-

cován závazek kupujícího 

poskytnout skladovací 

prostory na dobu 20 let pro 

město Rosice a  jeho pří-

spěvkové organizace o roz-

měrech cca 100 m2 za sym-

bolickou cenu 1 Kč/m2/rok,

 –  budoucí kupující převezme 

veškeré závazky vyplýva-

jící ze smlouvy uzavřené 

mezi Městem Rosice a  fi r-

mou Gaute, a. s.,

k)  prodej nemovitosti z  býva-

lého „areálu sklárny“ v  k.ú. 

Rosice u  Brna – pozemku 

p.  č.  2590 pod vlečkou spo-

lečnosti Barko,  s.  r.  o., se 

sídlem Nádražní 598, 664 

84 Zastávka u  Brna, IČO: 

25347837 za cenu 100 Kč za 

1 m2 s tím, že prozatím bude 

uzavřena Smlouva o budou-

cí smlouvě kupní a  poze-

mek bude převeden později 

po vyřešení vztahů města 

a SŽDC,

l)  záměr vybudování – přestav-

by rosického koupaliště na 

přírodní biotop.

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti Rady měs-

ta č. 63/2013-67/2013,

b)  zprávu Kontrolního výboru,

c)  zprávu Finančního výboru,

d)  rozpočtové opatření 

č. 3/2013,

e)  pracovní plán Rady města na 

II. pololetí 2013.

3. Revokuje
a)  usnesení č.  23/2013 ze dne 

21. 2. 2013 bod 1 písm. a).

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Milan Král

Ing. Zdeněk Švihálek

návrhová komise

SETKÁNÍ RADNÍCH S OBČANY
Úterý 4. června v 18:00 hod. SÁL KINA PANORAMA

(rekonstrukce MŠ, zateplování bytových domů, koupaliště ...)
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 69/2013
konané dne 6. 5. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 6. 5. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí 
a)  zprávu o  činnosti Odboru 

správy pohledávek a  infor-

matiky za rok 2012,

b)  zprávu o  činnosti Odboru 

rozpočtu a účetnictví za rok 

2012.

2. Schvaluje
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 4/2013,

b)  dodatek č.  1 ke smlouvě 

o  dílo na zpracování les-

ních hospodářských os-

nov (LHO), uzavřený mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  společností LESPROJEKT 

BRNO,  a.  s., Jezuitská 13, 

602 00 Brno, předmětem je 

změna celkové ceny díla na 

částku 748 187,29 Kč včetně 

DPH,

c)  výzvu k  podání nabídky 

a  prokázání kvalifi kace, 

a  seznam fi rem, které bu-

dou poptány pro provedení 

stavebních prací v rámci vý-

běrového řízení pro zakázku 

malého rozsahu na stavební 

práce akce „Oprava střech 

BD Kaštanová 1165–1166, 

1167–1168, 1169–1170, Ro-

sice“: VZDUCHOSTAV 

BRNO,  s.  r.  o., Kratochvil-

ka č.  54 664 91 Ivančice, 

IČ  1882531, Libor Urbánek, 

Řadová č.  10, 623 00 Brno, 

IČ 60425164, Izolatérství Ky-

znyr Jaroslav, Herltice 134e, 

666 01 Tišnov, IČ 63370573. 

Skokan Karel, Růžová 276, 

Babice u  Rosic, 664 84 Za-

stávka u Brna, IČ 44034164, 

Zdeněk Beneš, Vysoké 

Popovice č.  150, 664 86, 

IČ 12196100,

d)  smlouvu o  výpůjčce mezi 

společností EKO-KOM, a. s., 

Na Pankráci 1687/17, 140 21 

Praha 4 a  městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, předmětem je kon-

kretizace umístění sběrných 

nádob ve městě a jejich ozna-

čení,

e)  nájemné za pronájem po-

zemků pro prodejní stánky 

ve dnech konání rosické 

pouti v  roce 2013 ve výši 

100 Kč/m2 za každý započa-

tý m2 a  pověřuje Městskou 

policii Rosice výběrem toho-

to poplatku.

3. Jmenuje
a)  komisi pro otevírání obálek 

pro veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu k  akci „Oprava 

střech BD Kaštanová 1165–

1166, 1167–1168, 1169–1170, 

Rosice“ ve složení členové: 

Ing.  Petr Klíma, Lev Kou-

delka, Dagmar Koutníková, 

náhradníci: Bc.  Luboš Fu-

čík, DiS., Mgr. Jaroslav Svět-

lík, Ing.  Petr Krupica a  ko-

misi hodnotící ve složení: 

Bc.  Luboš Fučík,  DiS., Dag-

mar Koutníková, Ing.  Petr 

Klíma, náhradníci: Lev Kou-

delka, Mgr.  Jaroslav Světlík, 

Ing. Petr Krupica.

4. Přiděluje
a)  na základě doporučení 

hodnotící komise zakázku 

na stavební práce „Oprava 

místních komunikací 2013 – 

Rosice“ fi rmě Miloš Soukup, 

Jiráskova 511, 664 11 Zbý-

šov, IČ 64503917 a schvaluje 

smlouvu o  dílo na částku 

968 907,50 Kč včetně DPH.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé
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SNIŽME SPOLEČNĚ 
NÁKLADY
NA ENERGIE PRO 
NAŠE DOMÁCNOSTI
Chcete snížit náklady na domácnost? Město Rosice 

pro vás zajistilo příležitost snížit náklady domácností 

na elektrickou energii a zemní plyn, případně 

i telekomunikace. Za tuto službu nehradíte žádné 

poplatky.

Jen pár kroků k úsporám…
1.   krok: Na kontaktním mís-

tě podepíšete smlouvu 

s  eCENTRE a  předáte po-

třebné podklady.

2.  krok: eCENTRE sesbírá 

podklady od všech domác-

ností, které mají o nákup tou-

to formou zájem.

3.  krok: eCentre sdruží po-

ptávku do e-Aukční síně.

4.  krok: Poté osloví široké 

portfolio dodavatelů a vyzve 

je k účasti v e-Aukci.

5.  krok: V  internetové Aukční 

síni jsou porovnány nabídky 

dodavatelů – zajištěna férová 

soutěž.

6.  krok: Poskytovatel služby 

porovná vaše stávající ceny 

s cenou vzešlou z e-Aukce. 

7.  krok: Je-li cena z  e-Aukce 

nižší, než vaše stávající cena 

eCENTRE zajistí podpis 

smlouvy na dva roky mezi 

vámi a  vítězným dodavate-

lem. Máte tak zajištěn 100% 

administrativní servis. 

V  případě, že cena stávají-

cí je nižší než vysoutěžená, 

zůstáváte u  současného do-

davatele.

Z čeho se skládají vaše 
platby a o co je možné 
soutěžit?

Zjednodušeně můžeme říct, 

že platby za energie, které hra-

díte, se skládají z těchto částí:

Regulovaná složka – pře-

devším cena za distribuci 

energie (elektřiny či zemního 

plynu), která je každoročně 

pevně stanovena Energetic-

kým regulačním úřadem, 

a nelze ji tudíž soutěžit.

Neregulovaná složka – výši 

této části si dodavatelé stano-

vují sami, a  tudíž lze soutěžit 

v e-Aukci.

Neregulovaná složka u  elek-

třiny:

Jedná se o  cenu za silovou 

elektřinu (tedy skutečně do-

danou do vašich zásuvek) 

v Kč/ kWh a dále pevnou cenu 

za měsíc (poplatek za činnost 

dodavatele, například za tvorbu 

vyúčtování, evidenci, apod.).

V  e-Aukci soutěžíme nere-

gulovanou část, tedy silovou 

elektřinu. Tato tvoří cca 40 % 

z celkové platby.

Neregulovaná složka u  zem-

ního plynu:

Jedná se o cenu za samotnou 

spotřebu zemního plynu včet-

ně stálého měsíčního poplatku.

V  e-Aukci soutěžíme nere-

gulovanou část. Tato tvoří až 

80 % z celkové platby. 

Účast v  aukci není zpo-

platněna, pro občany je zce-

la zdarma. Platí, že čím více 

bude domácností zapojeno 

do aukce, tím větší úspory 

lze dosáhnout. Elektronická 

aukce je realizována na dobu 

dvou let. Pokud se vysoutěží 

cena vyšší než současná, ne-

jsou klienti povinni uzavřít 

novou smlouvu, což platí ne-

závisle o  plynu i  elektřině. 

Běžná úspora se pohybuje od 

10 do 20 %. Odběr energií na 

základě nových smluv bude 

možný až po ukončení plat-

nosti smluv současných a  po 

jejich vypovězení, což může 

být u  každé domácnosti růz-

né. Novou smlouvu musí po-

depsat jen ten klient, na něhož 

je napsána smlouva původní.

Město Rosice pouze zpro-

středkovává tuto službu pro své 

občany, neplynou mu z ní žád-

né výhody a stejně tak za službu 

nic nehradí.
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Jaké podklady je třeba 
eCENTRE ze strany občanů 
předat?
1)  kopii smlouvy včetně pří-

padných dodatků a všeobec-

ných obchodních podmínek 

(elektřina / zemní plyn),

2)  kopii ročního vyúčtování 

(elektřina / zemní plyn) a in-

formaci o  způsobu placení 

(SIPO, bank.účet, …),

3)  podepsanou smlouvu mezi 

eCENTRE a klientem.

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č. 546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

27. 1. 2013  svazek klíčů na ulici Smetanova

29. 1. 2013 dámské dioptrické brýle na ulici Na Štěpnici

5. 2. 2013 pánská rukavice na ulici Kostelní

6. 2. 2013 pouzdro na mobilní telefon na MěÚ Rosice v budově zámku

25. 2. 2013 svazek klíčů na ulici Dělnická

25. 2. 2013 dámská náušnice ze žlutého kovu v tělocvičně střediska Profes

8. 3. 2013 batoh s osobními věcmi na dětském hřišti Mochomůrka

27. 3. 2013 svazek klíčů na ulici Úvoz

31. 3. 2013 klíč od automobilu na ulici Kaštanová

15. 4. 2013 dětská bunda na ulici Kaštanová

2. 5. 2013 1 klíč na ulici Borová

E-AUKCE PRO DOMÁCNOSTI 
I PODNIKATELE
ELEKTŘINA, ZEMNÍ PLYN
Kontaktní místo a informace: Vestibul kina Panorama Rosice

 pondělí 10. 6. středa 12. 6.

 pondělí 17. 6. středa 19. 6.

 pondělí 24. 6. středa 26. 6.

 pondělí 1. 7. středa 3. 7.

V uvedených dnech vždy od 14:00 hodin do 18:00 hodin.
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Dne 25. června 2013 uplyne 15 roků, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná 
maminka a babička, 

paní Růžena Šiborová.

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomín-
ku s námi. Děkuje syn Karel a dcera Růžena 
s rodinou.

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří 
se přišli naposledy rozloučit 

s panem Antonínem Pexou.

Za projevenou soustrast a květinové dary 

děkuje manželka a děti s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

20. června před 10 lety zemřel 

pan Antonín Křivánek.

26. června by se dožil 78 roků. Prosíme 
přátele a známé, aby vzpomněli s námi. 
Děkuje rodina.

Čas jako by se zastavil,
bolest v srdci skrytá,
jen vzpomínka nám zůstane,
je v našich srdcích vrytá. 

Dne 10. června uplyne 25 roků, kdy nás 
náhle opustil ve věku nedožitých 69 let náš 
milovaný manžel, tatínek a dědeček 

pan Josef Smělík.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomínají manželka a dcera, 
syn, snacha s rodinami.

Dne 4. 6. 2013 by se dožil 

85 let 

pan Stanislav Böhm.

S láskou vzpomínají 

manželka a dcera.

Dne 27. června 2013 

uplyne 15 roků, kdy nás 

navždy opustila naše 
milovaná maminka, 
babička a prababička,

paní Marie Bartošová.

Děkujeme všem, kteří jí 
věnují tichou vzpomínku 
s námi. Stále vzpomínají dcery Marie 

a Blažena s rodinami.
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Dne 9. června 2013 uplyne 10 let od smrti 

manžela, otce, dědečka, švagra, strýce 

pana Miloslava Urbánka.

Vzpomínají manželka Zdenka a synové 

Miloslav a Petr s rodinami
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§Odpověď: 
§ 421 Občanského zákoníku 

upravuje odpovědnost servisu 

za škodu takto: „Každý, kdo od 

jiného převzal věc, jež má být 

předmětem jeho závazku (opra-

vy), odpovídá za její poškození, 

ztrátu nebo zničení, ledaže by 

ke škodě došlo i jinak.“

Za škodu ohořelého těla vy-

savače tedy jednoznačně odpo-

vídá provozovatel servisu. Při 

odevzdání poškozeného vy-

savače do servisu měla s  vámi 

být uzavřená smlouva o opravě 

a  úpravě věci. Na základě této 

smlouvy zhotovitel (servis) od-

povídá za vady, které má pro-

vedená oprava při převzetí věci 

objednatelem, tedy vámi, jakož 

i za závady, které se vyskytnou 

po převzetí věci v záruční době. 

Zhotovitel odpovídá taktéž za 

vady, které vznikly v důsledku 

vadnosti věci, která měla být 

opravena. Pokud tedy opravený 

motor způsobil na vašem vysa-

vači další škodu, jednoznačně 

za ni odpovídá servis, neboť 

způsobil škodu na těle vysavače 

vlivem neodborné opravy a ná-

sledné manipulace. Proto máte 

plné právo požadovat odškod-

nění od servisu.

JUDr. Petronela Sojková

 advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

 judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

V Tescu jsem si koupila nový vysavač, u kterého během de-

seti dnů došlo k poškození funkce turbo na motoru. Vysavač 

jsem odnesla do záruční opravny s tím, že mi opravář sdělil, 

že v důsledku závady turba vymění celý motor. Oprava byla 

provedena do 1 měsíce, ale když jsem si došla vysavač vyzved-

nout a podepsala jsem všechny výstupní doklady, předávající 

technik vysavač na zkoušku zapnul. Motor začal vydávat div-

né zvuky a dřív, než ho technik vypnul, začal hořet. Požár jsme 

uhasili, ale tělo vysavače je značně poškozené. Technik sdě-

lil, že mi opět bezplatně vymění poškozený motor, ale nebyl 

ochoten vyměnit ohořelé tělo vysavače. S  jeho postupem ne-

souhlasím, a proto se chci zeptat, zda za škodu způsobenou na 

vysavači zodpovídá opravna nebo mám nárok pouze na bez-

platnou výměnu motoru s tím, že se musím smířit s ohořelým 

tělem vysavače. Děkuji za odpověď.

Veronika B., Popůvky
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INFORMACE O POSKYTOVÁNÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
V NAŠEM MĚSTĚ

Pečovatelskou službu v  Ro-

sicích zajišťuje seniorům 

a  zdravotně postiženým oso-

bám příspěvková organizace 

Penzion pro důchodce Rosice.

Posláním pečovatelské služ-

by je vytváření podmínek pro 

aktivní a  důstojné prožívání 

stáří. Poskytováním služeb 

se snažíme o  co nejvíce sa-

mostatný život uživatelů pe-

čovatelské služby. Usilujeme 

o  jejich spokojenost, sebere-

alizaci a  co nejvyšší možnou 

míru samostatnosti. 

Cílem pečovatelské služby 

je zajistit svým uživatelům po-

skytování individuálně zamě-

řených služeb. Poskytováním 

těchto služeb podporujeme 

uživatele, aby mohli zůstat co 

nejdéle ve svém přirozeném 

domácím prostředí a  mohli 

si tak zachovávat celoživotní 

sociální a  společenské vazby. 

Pomáháme rodinným pří-

slušníkům při péči o své blíz-

ké. Snažíme se tak co nejvíce 

oddálit případnou nutnost 

jejich odchodu do domova pro 

seniory. 

Pečovatelská služba posky-

tuje svým uživatelům pří-

mo v  jejich domácnosti tyto 

služby:

•  pomoc při zvládání běž-

ných úkonů péče o vlastní 

osobu (pomoc při podává-

ní jídla a  pití, při obléká-

ní, pomoc při prostorové 

orientaci, při přesunu na 

lůžko, …)

•  pomoc při osobní hygie-

ně (pomoc při sprchová-

ní, koupání, při základní 

péči o vlasy a nehty, pedi-

kúra, pomoc při použití 

WC, …)

•  poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stra-

vy (dovoz obědů z  kuchy-

ně DPS, servírování na 

talíř, ohřívání jídla, nákup 

potravin, pomoc při pří-

pravě snídaně, večeře,.)

•  pomoc při zajištění cho-

du domácnosti (pomoc 

s  běžným úklidem, s  vel-

kým úklidem, zajištění 

nákupů, vyřizování růz-

ných pochůzek, (placení 

složenek, vyzvedávání 

léků v  lékárně, receptů 

u  lékaře), praní a  žehlení 

osobního, ložního i ostat-

ního prádla, úklid spo-

lečných prostor v  byto-

vém domě, odmetání 

sněhu, …)

•  zprostředkování kontak-

tu se společenským pro-

středím (zajištění dopro-

vodu k lékaři, na úřady, na 

vycházku, na nákupy, za-

jištění přepravy osobním 

automobilem pečovatelské 

služby, poskytnutí sociál-

ního poradenství, pomoc 

při vyplňování různých 

žádostí (např.  žádost 

o příspěvek na péči, žádost 

o  příspěvek na bydlení) 

psaní dopisů, dohled nad 

osobou, …)

Pečovatelská služba je po-

skytována osobám se sníže-

nou soběstačností z  důvodu 

věku, chronického onemoc-

nění nebo zdravotního po-

stižení, na základě uzavřené 

smlouvy o  poskytování pe-

čovatelské služby, ve které je 

dohodnuto, s  jakými služba-

mi, za jakou cenu a  jak často 

potřebuje uživatel pomáhat.

Provoz pečovatelské služby 

je zajištěn ve všední dny od 

7.00 do 19.00  hodin. V  domě 

s  pečovatelskou službou je 

provoz zajištěn kromě pra-

covních dnů také v  sobo-

tu, v  neděli a  ve svátek, a  to 

v době: 7.30–9.00, 11.30–13.00 

a 18.00–19.00 hodin.

V  případě, že potřebujete 

vy nebo někdo z  vašich blíz-

kých pomoc pečovatelské 

služby, můžete se obrátit na 

ředitelku příspěvkové orga-

nizace Penzion pro důchod-

ce Rosice, Kaštanová  1223 
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NOVÁ MÉDIA 
ÚŘADOVALA NA 
ROSICKÉM ZÁMKU

Ve čtvrtek 9.  května  se 

na zdejším zámku sešli 

tvůrci místních zpravoda-

jů, správci webů, lokální 

redaktoři a  další mediální 

nadšenci. Diskutovalo se 

například o  tom, jak zís-

kávat čtivé příspěvky do 

zpravodajů, o  možnostech 

využití Facebooku a Twitte-

ru v lokálním zpravodajství, 

a to ématech, která si účast-

níci sami vybrali.

Ještě před zahájením 

„okurkové sezóny“ chys-

táme další setkání. Hlavní 

téma bude „marketing měst 

a obcí“. Za mediální podporu 

děkujeme MAS Brána Brněn-

ska a MR Kahan.

Jiří Dobrovolný

Bc.  Janu Tomšíkovou osob-

ně nebo telefonicky na čísle 

723 278 412, případně e-mai-

lem: penzion.rosice@volny.

cz. Nebojte se ozvat, pokud 

potřebujete nějaké další in-

formace. Jsme tady pro vás, 

v  případě potřeby za vámi 

přijedeme domů a  všechny 

vaše dotazy rádi zodpovíme.

Pokud máte zájem o  bližší 

informace týkající se činnosti 

Penzionu pro důchodce Rosi-

ce, najdete je na našich webo-

vých stránkách: www.volny.

cz/penzion.rosice.

Bc. Jana Tomšíková

ředitelka

Oznamujeme všem příz-

nivcům charity i  majitelům 

nepotřebného šatstva, že 

díky pochopení vedení vaší 

obce jsme mohli v prostorách 

Sběrného střediska odpa-

dů, U  Pálenice 1469, Rosice, 

umístit oranžový kontejner 

na sběr šatstva a obuvi. Kon-

tejner je označen logem cha-

rity a  je na něm podrobně 

popsáno, co vše je možno do 

něj ukládat: 

 •  letní a  zimní oblečení – 

pánské, dámské, dětské

 •  lůžkoviny, prostěradla, 

utěrky, ručníky, záclony

 •  látky – minimálně 1m 

(žádné odstřižky a  zbyt-

ky)

 •  obuv – pouze páry sváza-

né dohromady

Tyto kontejnery budeme 

pravidelně kontrolovat a  vy-

vážet tak, aby nedocházelo 

k jejich přeplňování. Pro pří-

pad nějakých problémů bude 

na každém kontejneru uve-

deno telefonní číslo – horká 

linka – na zavolání budeme 

situaci okamžitě řešit i  mi-

mořádným svozem. Rádi by-

chom umožnili solidárním 

občanům, kteří jsou i ve vaší 

obci, aby mohli šatstvo, které 

sami již nepotřebují, věnovat 

potřebným. Šatstvo ze sbírek 

po vytřídění v našem středis-

ku v  Brně, Rosická 1, slouží 

pro výdej lidem v nouzi a so-

ciálně potřebným.

Děkujeme všem dárcům 

a  příznivcům za spolupráci 

na dobrém díle

Ing. František Svoboda

Oddělení humanitární pomoci
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OHLÉDNUTÍ ZA
PŘEDŠKOLÁCKÝMI 
SKUPINKAMI
NA ZŠ ROSICE

V měsíci květnu skončil další 

cyklus předškoláckých skupi-

nek, které již tradičně připra-

vuje Základní škola Rosice pro 

svoje budoucí prvňáčky. Před-

školácký program letos absol-

vovalo 50 dětí se svými rodiči. 

Jeho hlavním úkolem je sezná-

mit děti se školním prostředím, 

vyzkoušet si způsob práce, kte-

rý je velmi podobný tomu škol-

nímu, případně docvičit vše, co 

je potřeba k dobrému zvládnutí 

první třídy.

Každý rok rodiče vyplňují 

dotazník, který hodnotí pro-

gram skupinek, práci lektorek 

a dětí. Je pro nás zpětnou vaz-

bou, zda se rodičům a  dětem 

práce ve skupinkách líbila 

a  považují ji za užitečnou pro 

vstup dítěte do první třídy. Co 

z odpovědí rodičů vyplynulo?

Většina rodičů uvítala:

–  možnost seznámit se 

se školním prostředím, 

pozorovat chování dítě-

te v  kolektivu ostatních 

předškoláků,

–  výběr ze tří možných dní, 

kdy se skupinky konají i je-

jich časovou organizaci,

–  domácí úkoly – jako pří-

pravu na pravidelnou práci 

do školy.

Jako nejužitečnější rodiče vní-

mají:

–  vytvoření představy dítěte 

o školní výuce,

–  hravou formu učení, práci 

ve skupině,

–  pečlivou přípravu učitelek,

–  zaměření na 

grafomotoriku,

–  seznámení a  komunikaci 

s učitelem.

Podněty ke zlepšení rodiče 

nepodávali. Jedenkrát se vy-

skytl názor, že by bylo dobré 

posunout začátek výuky na 

16.00 hod. Jsme si vědomi, 

že by rodiče lépe stihli začá-

tek, ale na druhou stranu by 

se značně zhoršila pozornost 

a únava dětí.

Obsah programu popisují 

jako komplexní, dobře promy-

šlený, práci lektorek hodnotí 

výborně.

A  jak můžeme podle rodičů 

pomoci dětem zvládnout ná-

stup do první třídy my učitelé? 

Především velkou trpělivostí, 

vlídným přístupem a  pomocí 

s plněním úkolů.

Děkuji všem rodičům 

za jejich odpovědi a  velmi 

pěkné hodnocení. Přeji jim 

i  jejich dětem hodně zdaru 

v  první třídě a  těším se na 

naše nové předškoláčky pří-

ští školní rok.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátora programu

ze
 š

k
o

ls
tv

í

Foto: archiv ZŠ Rosice
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BLAHOPŘÁNÍ
Žáci 2.A  pod vedením paní 

učitelky Mgr. Matouškové 

vytvořili do soutěže Moje Ve-

ličenstvo kniha knihu Lexi-

kon se slovenskou a polskou 

přílohou.

Toto „dílo“ postoupilo do 

ankety brněnského deníku 

Rovnost a  díky velké podpoře 

ze strany rodičů a  ostatních 

čtenářů získal třídní kolektiv 

2.A vítězné ocenění.

Děkujeme všem za podporu.

Kolektiv třídy 2.A

PASOVÁNÍ NA 
ČTENÁŘE

Žáci prvního ročníku navští-

vili 18. dubna místní knihov-

nu, kde je uvítala včelka Mája, 

medvědice Máša a pan starosta 

Jaroslav Světlík. Pohádkové po-

stavy provedly žáky knihovnou 

a dávaly jim různé úkoly.

Nejprve se žáci seřadili po-

dle abecedy a  představili se 

svým jménem. Prvním úkolem 

bylo poznávání pohádek podle 

úryvků z  knih, ale medvědice 

se je snažila pěkně zmást. Po-

tom si u  plakátu Josefa Lady 

vyprávěli, jak se nemá zacházet 

s  knížkami. Dalším úkolem 

bylo přečtení pohádkových 

postav a  seřazení dvojic, které 

k  sobě patří. V  jiném koutku 

knihovny děti počítaly slabi-

ky ve svých jménech. Nakonec 

si všichni zazpívali písničku. 

Protože byli žáci moc šikovní, 

pan starosta je na závěr pasoval 

mečem do čtenářsko-rytířské-

ho řádu. Obdrželi také malou 

odměnu. Společně pak žáci 

přečetli čtenářský slib o  svém 

budoucím vztahu ke knížkám 

a jak o ně budou pečovat.

Byla to velmi vydařená akce 

místní knihovny. Chceme tou-

to cestou poděkovat paní Mo-

nice Rovné a  paní Jaroslavě 

Eliášové za pěkně připravený 

program a  samozřejmě i  panu 

starostovi, který se na této akci 

také podílel.

Žáci 1. ročníku ZŠ Rosice

a jejich třídní učitelky

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Tak, jak už několikátý rok, i my třeťáci jsme se dočkali a jeli 

na školu v přírodě.

Pobytu a programu jsme si tolik užili, že se alespoň 

několika pracemi pochlubíme, co jsme zažili.

Nabízíme některé myšlenkové mapy, povídání o škole ve 

větách a fotografi e.

Škola v přírodě
Když jsme přijeli, vybalili 

jsme se. Pak jsme odešli do spo-

lečenské místnosti a tam na nás 

čekala vedoucí Ivana. Zeptala 

se nás, co od pobytu v přírodě 

očekáváme. To, co jsme jí řek-

li, napsala na tabuli. Dál nás 

seznámila s další vedoucí jmé-

nem Vendy. Druhý den se mi 

líbilo, jak jsme šli krmit zvířát-

ka. Pak jsme šli na procházku. 

Třetí den jsme se seznámili 

s  vedoucím Michalem a  s  ním 

jsme lovili breberky v rybníku. 

S  další vedoucí Ivou jsme zase 

lovili breberky v lese a na louce. 

Čtvrtý den jsme řezali dřevo 

a byla honba za pokladem. Pátý 

den jsme si povídali o přírodě. 

Každý pověděl nějaké své po-

znatky z  celého týdne. Potom 

jsme si balili věci a  odjížděli 

domů.

Tomáš Vaculík, 3.A

Škola v přírodě Chaloupky 
u Okříšek

V  dubnu jsme jeli se třídou 

na školu v přírodě. Po vybalení 

kufrů jsme šli na malou pro-

cházku. Dělali jsme tu spoustu 

zajímavých věcí: sekali a řezali 

dřevo, poznávali stromy a zví-

řata, hráli hry, opékali špekáč-

ky, jeli na voze, který táhli dva 

koně, krmili domácí zvířata, 

honbu za pokladem, …

Měli jsme taky stezku od-

vahy. Kousek od ubytovny byl 

rybník, kde jsme pozorovali ži-

vočichy. Měli jsme krásné jarní 

počasí. Moc se nám tam líbilo 

a máme hodně zážitků.

Karolína Fabíková, 3.A

22 ROSA 6/2013



ŠKOLA V PŘÍRODĚ 
ŽÁKŮ TŘETÍCH TŘÍD
Pětidenní pobytové akce se zúčastnilo 44 žáků třetích 

tříd, ze 3.A 21 dětí a ze 3.B 23 dětí. Místem pobytu byly 

Chaloupky u Kněžic na Vysočině.

Chaloupky jsou společnos-

tí zabývající se ekologickou 

(environmentální) výchovou 

a vzděláváním. Děti strávily tý-

den v programu Škola o přírodě 

zaměřeném na praktické pozo-

rování přírody, divoké i domá-

cí, živé i neživé v lese, u rybníka 

i  na louce. Týden byl rozdělen 

na seznamovací pondělí, lesní 

a  pracovní úterý, výletní stře-

du, čtvrtek na louce a u rybníka 

a pátek končil výstavou.

Spousta činností byla zalo-

žena na skupinové práci. Ve 

volných chvílích jsme posilo-

vali vztahy v  třídním kolek-

tivu i  paralelní třídě formou 

hry, společným zpíváním 

a  zážitky. K  výsledkům prá-

ce dětí na pobytu se vracíme 

ještě ve škole. Děti si přivez-

ly deník, kam si zapisovaly, 

co prožily a  kam se podívaly. 

Také si vytvoříme vzpomín-

kový list s  fotografi emi. Celá 

akce proběhla s  grantovým 

příspěvkem města Rosice.

Děti ve škole zpracovaly 

svoje dojmy formou pětilístku, 

ale protože všichni pětilístek 

zvládly výborně a nechtěla jsem 

ničí vynechat, tak jsem je spoji-

la dohromady za třídu:

Chaloupky
Jaké to bylo?

Strhující, pracovité, přírod-

ní, hezké, slunečné, zábavné, 

zajímavé, zvířecí, strašidelné, 

poučné, dobrodružné, lesní, 

příjemné.

Co jsme dělali?

Sekali, káceli, hráli si, bavili se, 

zkoumali, lovili, hledali, kreslili, 

pracovali, krmili, spali, opékali, 

chodili, odpalovali (špačka), po-

vídali, soutěžili, poznávali.

Zážitek

Byla jsem na farmě. Šli jsme 

hledat poklad. Chytali jsme les-

ní breberky. Hrál jsem tyčball. 

Rád jsem zkoumal živočichy. 

Jeli jsme na povoze. Rád jsem 

kácel stromy.

Jedno slovo na konec

Klid, les, relaxace, zábava, 

dobrodružství, příroda, sran-

da, zážitek, poznávání, super.

Mgr. Pavla Šoltésová a žáci 3. B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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6. TŘÍDY NA DEN ZEMĚ
NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

Dne 23. 4. jsme se obě šesté 

třídy vydaly na školní zahradu 

a na kolbiště. Zde jsme měli při-

pravit program pro děti z  ma-

teřských škol.

Každému z nás bylo přiděle-

no jedno dítě z mateřské škol-

ky. S ním jsme pak absolvovali 

všechny úkoly, například háze-

ní balónkem do kbelíku, skáká-

ní v pytli, poznávání vůní a za-

pamatování různých obrázků. 

Byly tam i hádanky.

Kristýna také pro děti při-

pravila hru se starým papírem 

a plastovými lahvemi, při které 

jsme si s dětmi zaběhali a ještě 

jsme jim vysvětlili, jak třídit 

odpad. Děti za svou statečnost 

a  obratnost dostaly medaili 

a bonbonek. Na závěr jsme na 

školní zahradě měli volnou 

zábavu.

Na celém dnu se mi nejvíc 

líbilo, že stanoviště byla velmi 

dobře nachystaná a že Deniska, 

kterou jsem měl na starost, po-

slouchala na slovo. Překvapilo 

mě, že děti byly velmi hodné 

a že s malými dětmi může být 

taková zábava.

 Jáchym Heroudek a Kristýna 

Tůmová, 6.B

CHARAKTERISTIKA DĚTÍ
Z MATEŘSKÝCH ŠKOL

Dítě, které jsem měl na Den 

Země přidělené, se jmenovalo 

Deniska. Když jsem se na ni 

poprvé podíval, myslel jsem si, 

že bude bojácná, ale opak byl 

pravdou.

Na svůj věk byla vysoká tak 

akorát. Na sobě měla růžovou 

čepici a mikinu a fi alové teplá-

ky. Hnědé vlasy měla spletené 

do copánku. Barvu očí jsem 

nezaregistroval.

Byla velmi upovídaná, ale 

moc fajn.

Jáchym Heroudek, 6. B

Den Země jsem strávila se 

svým školkáčkem. Jmenoval se 

David. 

Měl krátké blonďaté vlasy. 

Nosil výrazně červenou mi-

kinu a hnědé kalhoty. Byl sice 

trochu stydlivý, ale moc chyt-

rý a  rád běhal. Hodně padal, 

ale nebrečel.

Jako každé dítě byl strašně 

roztomilý, a tak jsem si ho hned 

zamilovala.

Aneta Zahradníková, 6. B
Foto: archiv ZŠ Rosice
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DEN ZEMĚ
Deváté ročníky měly letos 

u příležitosti oslavy Dne Země 

jedinečnou příležitost navštívit 

a zblízka si prohlédnout (a do-

konce si i  sáhnout ) fotovol-

taickou elektrárnu. Za slu-

nečného počasí jsme se vydali 

směrem na Ostrovačice. Ne-

bylo nás však mnoho, protože 

řada našich spolužáků dnes 

skládala přijímací zkoušky na 

střední školu.

U  elektrárny nás již čekal 

pan Pouchlý, který nám vy-

světlil, jak vše funguje. Do-

zvěděli jsme se spoustu zají-

mavého, ale musíme upřímně 

přiznat, že některým od-

borným termínům jsme tak 

úplně nerozuměli. Ve fyzice 

máme ještě mezery. Příjem-

ný den jsme zakončili hrami 

v parku. 

Žáci 9. B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO SE DĚJE V PAMPELIŠCE?
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ŠKOLNÍ DRUŽINA 
OPĚT V PENZIONU PRO 
DŮCHODCE V ROSICÍCH

Po úspěšném vánočním vy-

stoupení v  penzionu jsme si 

tentokrát připravili pro naše se-

niory společenskou hru „Kufr“.

Počasí nám přálo, proto jsme 

mohli uskutečnit akci v  pře-

krásné zahradě. Senioři se usa-

dili na lavičkách a  v  altánku, 

děti se uvelebily na louce plné 

žlutých pampelišek. Střídavě 

žáci a obyvatelé penzionu před-

váděli pantomimu a ti druzí se 

snažili uhodnout, o  co v  „he-

reckém“ výstupu šlo. Ve druhé 

části se slovně popisovala čin-

nost nebo předmět. Akci na-

vštívil i ředitel školy Mgr. Petr 

Řezníček.

Vše bylo zakončeno opé-

káním špekáčků, které pro 

nás připravila sama ředitelka 

penzionu Bc. Jana Tomšíková 

s kolektivem.

Paní ředitelce patří pře-

devším dík za její vstřícnost 

a nadšení udělat pro své svěřen-

ce maximum. Nejkrásnější ov-

šem bylo, když se při společné 

svačině promíchali důchodci 

s  našimi dětmi a  spontánně si 

vyprávěli prostě o  všem mož-

ném. Celé odpoledne bylo sil-

ným emocionálním zážitkem 

pro všechny.

Nezapomínejme na naše 

starší občany. I my jednou do-

vršíme jejich věku a  budeme 

vděčni za každé vlídné slovo.

Helena Jurová, vedoucí ŠD

Foto: archiv MŠ Pampeliška
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V  rámci akce „Malý za-

hradník“ jsme v  listopadu 

dostali „živý vánoční stro-

meček“. Byl totiž zasázený 

v kontejneru, aby děti viděly, 

že není potřeba stromečky ře-

zat. Tento jsme společně oz-

dobili přírodním materiálem 

a on nám dělal radost celý ad-

ventní čas. Ale co s  ním po-

tom? Na jaře jsme společně za 

pomoci pana Kovaříka stro-

meček zasázeli na naší školní 

zahradě. Snad nám tam po-

roste do krásy.

Další akcí byla realizace by-

linkové zahrádky. Tady přiloži-

li ruce k dílu pan místostaros-

ta Volánek a  vyrobil dřevěné 

ohrazení. Děti je pak zasypaly 

hlínou, přesadily do ní vypěs-

tované měsíční jahody a  také 

bylinky. Už se těšíme na boha-

tou úrodu.

Ani náš záhonek nezůstal 

neobdělaný. Opět jsme na něj 

zaseli ředkvičky, hrášek, mrkev 

a dýně.

Na naší zahradě se také ob-

jevil kompostér dodaný fi r-

mou AGRO CS Česká Skalice. 

Zde se děti budou seznamovat 

s  tím, jak vzniká hlína, co se 

do kompostu dává a  co tam 

nepatří.

Dne 29.  dubna  u  nás pro-

běhl „Čarodějnický den“ plný 

soutěží. Ve školce to hýřilo 

samými čaroději, kouzelníky, 

čarodějnicemi…

Všichni plnili úkoly, které 

jim zadávala hlavní čarodějnice 

„Kanimůra“. Prolézání čaroděj-

nou chýší, let na koštěti, hod pa-

vučinou a stavbu chýše zvládly 

všechny děti na jedničku. Pak si 

vyrobily košťátko, dostaly slad-

kou odměnu a odnesly si spous-

tu krásných zážitků.

Na závěr bychom chtěli po-

děkovat těm, kteří se podíleli 

na vyhrabání školní zahrady 

a opravě vybavení. Jsme rádi, že 

se najdou rodiče, kterým není 

lhostejné prostředí, ve kterém 

tráví čas jejich děti.

Jana Jacková a Renáta Petrčková

Foto: archiv MŠ Pampeliška
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CO DĚLÁME SE SLUNÍČKEM?
Se sluníčkem si hrajeme, zpíváme, kreslíme, cvičíme…

…a jak jsme prožili 
poslední měsíc ve školce?

Jak všichni víte, naše mateř-

ská škola ukončila svůj řádný 

provoz k 31. květnu 2013 z dů-

vodu rekonstrukce budovy MŠ 

Zámecká. „Náhradní“ provoz 

máme v  měsíci červnu a  čer-

venci pouze v budově Palacké-

ho nám. Tímto bychom chtěli 

poděkovat těm rodičům, kteří 

pochopili tíživou situaci naší 

mateřské školy, vyšli nám vstříc 

a společnými silami jsme situa-

ci MŠ vyřešili.

A co ještě děti před 
prázdninami prožily?

Poslední aprílový den se po-

tkali všichni malí čarodějové, 

čarodějnice i s rodiči na rosic-

kém kolbišti, kde si zasoutěži-

li v  létání na koštěti, skládání 

obrázků čarodějnic a v dalších 

disciplínách. Poté si tradičně 

opekli špekáčky a  příjemný 

podvečer zakončili upále-

ním vlastnoručně vyrobené 

čarodějnice.

Druhá neděle v měsíci květnu 

patří přece maminkám. A tak si 

děti přichystaly pro maminky 

překvapení. A  jaké? Vyzdobe-

ná třída s  připraveným občer-

stvením, krásným programem 

a  vlastnoručně vyrobeným dá-

rečkem. Bylo to odpoledne plné 

dojetí, něhy, lásky…

V  květnu jezdíme tradičně 

i na školu v přírodě a letos jsme ji 

strávili společně se skřítky Hos-

týnských vrchů v krásném pro-

středí hotelu Sola Gratia v Bys-

třici pod Hostýnem, kde se děti 

vyřádily v  přírodě, poznávaly 

její zákonitosti, učily se správ-

nému chování a  úctě ke všemu 

živému. Děti si dovezly nejen zá-

žitky, ale i výrobky, které tvořily 

většinou venku v přírodě.

Na rozloučenou se školním 

rokem a současně jako oslavu ke 

Dni dětí, jsme pro děti připravili 

výlet. Tentokrát jsme pluli jako 

námořníci parníkem po Brněn-

ské přehradě, zasoutěžili jsme si 

a našli i piráty ukrytý poklad!

A  protože květnem se naše 

MŠ pro většinu dětí uzavřela, 

musíme se rozloučit ještě s na-

šimi předškoláky, kteří nastou-
Foto: archiv MŠ Zámecká
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SLOVO O ZUŠ

Začal poslední měsíc školní-

ho roku. Něco je za námi, něco 

ještě teprve před námi. 

Proběhla celá řada žákov-

ských koncertů, úspěšná ver-

nisáž výtvarného oboru pod 

vedením paní učitelky Mileny 

Krupicové a  samozřejmě také 

„Veselé“ učitelské koncerty, 

které, jak doufám, se stále těší 

oblibě posluchačstva.

ZUŠ má za sebou také tra-

diční absolventské koncerty 

i  s  výstavou prací absolventů 

výtvarného oboru. Takovou 

„třešničkou“ na dortu byla na 

2. absolventském koncertu 

účast pana starosty Jarosla-

va Světlíka a  dále autora dvou 

hraných skladeb na trubku 

a  tenor ze třídy pana učitele 

Dalibora Maška, pana Dalibo-

ra Halouzky a  jeho pedagoga 

a bývalého dlouholetého učite-

le (mimochodem i mého) pana 

Stanislava Kostky Vrbky.

Dva žáci žesťového odděle-

ní, Jan Poláček – tuba a David 

Otépka – tenor, jsou za ZUŠ 

vysláni na Mezinárodní inter-

pretační soutěž dechových ná-

strojů v Brně v kategorii Junior. 

Budeme jim samozřejmě všich-

ni držet palce k  co nejlepšímu 

výkonu a umístění. 

Závěrečný koncert se tento-

krát mimořádně koná ve stře-

du 5. června 2013 v 17.00 hod. 

v KD Cristal v Rosicích.

A  potom již jen postupové 

zkoušky a…? No přece zaslou-

žené prázdniny a  dovolené! 

Všem přeji hodně klidu, poho-

dy a šťastného návratu do škol-

ního roku 2013/2014.

 Jana Veselá,

za ZUŠ 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ZVE NA 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v termínu od 17. do 26. 6. 2013 v době od 12.00 do 16.00 hod. pro zájemce 

o hudební, výtvarný a taneční obor. 

Bližší informace v budově ZUŠ Rosice, Na Schodech 239

a na telefonních číslech: 546 410 159, 608 635 096. 

pí od 1. září už do „opravdové“ 

školy. Všechny předškoláky 

z  naší mateřské školy, a  nejen 

je, zveme 5. června v 15.00 ho-

din na naši zahradu. Loučení je 

jako každým rokem těžké, ale 

pro děti bude v duchu očekává-

ní něčeho nového.

Snad jsme vám díky naší 

rubrice „Co děláme se sluníč-

kem?“ alespoň trochu přiblíži-

li, jakým způsobem děti, které 

nám byly svěřeny, tráví čas 

v mateřské škole.

Přejeme vám všem krásné 

prázdniny plné zážitků, budou-

cím školáčkům hodně úspěchů 

v  jejich nové životní etapě a  tě-

šíme se, že se 1. září s některými 

z vás setkáme v nově zrekonstru-

ovaných prostorách naší školky!

uč. Eva Rosendorfová

za kolektiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

ČERVEN
4. 6. od 10 hodin |  Předprázdninové legrácky 

v knihovně 
 Těšíme se na léto! Pohádky, říkanky, písničky, řádění 

a povídání v knihovně. Pro malé děti s rodiči.

12. 6. od 16.30 | Pohádky z klobouku
 Pásmo moderní české poezie pro děti – vystoupení 

členů dramatického kroužku, který funguje při SVČ 

Rosice pod vedením Jarky Burešové. Srdečně zveme!

14. 6. od 17.30 hodin | Letní literární piknik
 „Mnozí odvážlivci, když se ocitli na počátku velkole-

pého měsíce června, usedají do stínu platanů a jejich 

urputné vzezření se stává mírným.“

 Jedinečný literární večer v zámecké zahradě pod ko-

runami stromů na trávě, s dekou, piknikovým košem, 

dobrým pitím a hlavně s přáteli. Tématem literárního 

setkání bude letní četba a knihy, které k létu patří. Tě-

šíme se na vaše oblíbené knihy!

 V případě nepříznivého počasí se akce nekoná a pro-

síme – vaše pejsky a kočičky nechejte doma.

Foto: archiv MěK
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DESÍTKA… 
(ANEB KNÍŽKY S KOMENTÁŘEM – NABÍZÍME MALOU LETNÍ ÚPRAVU, PROTOŽE JE 

TADY KNÍŽEK DALEKO VÍC, OPĚT JE TO VÝBĚR KNIH Z ODDĚLENÍ NAUČNÉ 

LITERATURY)

641 N 

 Udíme ryby s Milošem Štěpničkou, Domácí likéry, Grilujeme s Weberem po celý rok, Mar-

melády a želé, Grilování masa,ryb, zeleniny, Barbecue, Domácí výroba sirupů a šťáv, Džusy, 

Saláty

663/664 N

 Děláme si sami slivovici, meruňkovici, hruškovici, Děláme si sami víno, Domácí vína, piva, 

likéry a medoviny, Výroba destilátů z vlastního ovoce, Domácí výroba moštů, Pivní bible

61 N

 Léčíme se zeleninou, ovocem a bylinkami, Bylinný receptář, Domácí recepty proti nemo-

cem, Šungit, křemen a voda

58 N

 V létě velmi oblíbený třídník. Napíšu sem návod, jak se podívat, co nabízí. Ve vyhledávači 

zadejte: knihovna.rosice.cz, zde záložka KATALOG, zde TIP: VYZKOUŠEJTE VYHLEDÁ-

VÁNÍ POMOCÍ SYSTEMATICKÝCH TŘÍDNÍKŮ, narolujte třídník 58N (nebo jiný a do-

zvíte se, co která skupina nabízí)

Uf, přeji pěkné léto v přírodě a s přírodou, příště budou tipy na výlety, výšlapy a výjezdy)

 Monika Rovná

DĚTSKÝ OBRÁZKOVÝ 
MIŠMAŠ V KNIHOVNĚ

Pomozte nám na léto vyzdo-

bit knihovnu – každé z  dětí, 

které doma namaluje veselý 

obrázek (pohádky, zvířátka, 

mamka, taťka, bratr, sestra, 

květiny, prázdniny, dinosauři 

– cokoli vás napadne) a v prů-

běhu měsíce června ho přine-

se do knihovny, dostane za něj 

bonbón. Návštěvníci knihovny 

se pak budou moci celé dva 

letní měsíce dívat na hezkou 

a  barevnou výstavu. Obrázky 

čestně vrátíme, tak je prosím 

podepište.
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NÁVŠTĚVA LOTYŠSKÉHO STRENČI
V polovině května navštívila 

delegace z Rosic družební měs-

to Strenči v Lotyšsku. Ústřední 

téma znělo: Zachování ne-

hmotného kulturního dědictví. 

Pobytu se kromě nás účastnily 

i delegace z Německa a Maďar-

ska. Součástí třídenního setká-

ní byla tematická konference, 

vorařský festival, jehož součás-

tí byla plavba po řece, jarmark 

spojený s  ochutnávkou regio-

nálních produktů a  krajových 

specialit a závěrečný kompono-

vaný kulturní program.

V rámci konference pan Lu-

boš Fučík představil Českou re-

publiku, Rosice i kulturní dění 

ve městě spojené s  tradicemi 

a historií Rosic.

Zajímavé a  inspirativní 

prezentace přednesli i  zástup-

ci ostatních zúčastněných 

subjektů.

K
IC
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Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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V  rámci jarmarku se město 

Rosice prezentovalo tradič-

ními zabijačkovými výrobky 

z místního masozávodu Hadač 

a  Zapletal. Nechybělo ani zelí 

z  Tuřan a  pivo ze Sentic. Pek-

ly se tradiční zámecké placky 

a dokonce se rožnilo i vepřové 

maso.

Videoprojekce seznámila 

příchozí s  rosickými památka-

mi, zařízením pro sport a  re-

laxaci i  kulturním a  společen-

ským děním.

Obrovské ovace sklidili 

v  rámci komponovaného pro-

gramu členové skupiny histo-

rického šermu Taranis, kteří 

pro tuto příležitost připravili 

zbrusu nové představení.

Pozorně se dívat, jaký je život 

jinde, povídat si a  naslouchat. 

O  tom jsou setkání mezi dru-

žebními městy především.

Jiné úhly pohledu na věc, 

vzájemná komunikace a  ote-

vřenost jsou zaručenými re-

cepty na budování kvalitních 

vztahů mezi lidmi ve kterékoliv 

části světa.

Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek Foto: Lukáš Volánek
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OBRAZY A HUDBA NEJEN 
V DUCHU FRYDERYKA CHOPINA

V sobotu 8. června v 16 hod. 

jsou srdečně zváni všichni 

milovníci výtvarného umění 

a  hudby do ZKC v  Rosicích. 

Místní rodák Dominik Petr zde 

představí svoji aktuální tvorbu, 

která je úzce spjata s jeho láskou 

a  obdivem ke klasické hudbě. 

Od roku 2007 pracuje na kolekci 

obrazů významných klavíristů 

20. století. Od drobných kreseb 

přešel k rozměrnějším malbám. 

Mnohdy až karikující kresby 

byly natolik osobité a  výstižné, 

že zaujaly Společnost Fryderyka 

Chopina v ČR, která si zvolila D. 

Petra po zesnulém akademic-

kém malíři Klapperovi za svého 

výtvarníka. Návštěvníci budou 

moci sami posoudit, nakolik 

jsou malby klavíristů výstižné, 

neboť mezi vystavenými plátny 

je i  portrét Martina Kasíka. Je 

velice příjemné, že si M. Kasík 

vyčlenil čas mezi sérií zahranič-

ních turné a přijede do Rosic.

Martin Kasík je označován 

za nejvýraznějšího českého 

klavíristu současné genera-

ce. Vítězství v  mezinárodních 

prestižních soutěžích (jako 

jediný Čech zvítězil v  soutěži 

Young Concert Artists Compe-

tition v New Yorku v roce 1999) 

mu otevřela vstup na světová 

pódia (v Londýně, Berlíně, To-

kiu, či světoznámou Carnegie 

hall v New Yorku) a hostování 

u  předních světových orches-

trů. Jeho hra vyniká emoci-

onální intenzitou, výrazným 

smyslem pro barvu a  fanta-

zii. Na minirecitálu se budete 

moci zaposlouchat do skladeb 

C.  Debussyho, F. Chopina či 

S. Rachmaninova.

Na výstavě budou ke zhléd-

nutí kromě kreseb a  maleb 

klavíristů a  skladatelů zcela 

poprvé Petrovy velkoformá-

tové tisky kreseb z oblasti fan-

tastiky. Právě oblast fantasy 

a sci-fi  je spojována se jménem 

D. Petra nejvíce, na svém kontě 

má více než sto publikovaných 

knižních a  časopiseckých ilu-

strací a  právem je řazen mezi 

nejlepší výtvarníky v  oblasti 

fantastiky v rámci České a Slo-

venské republiky.

Výstava je pořádána pod pat-

ronací KIC Rosice a na vaši ná-

vštěvu se těší oba aktéři spolu 

s pořadatelem.

Vladimíra Petrová

Foto: archiv Dominika Petra

Foto: archiv Dominika Petra
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JINÁ TVÁŘ UČITELE 
ANTONÍNA KOLKA

Koncem první poloviny tři-

cátých let se přistěhoval do 

Rosic odborný učitel Antonín 

Kolek. Řízením osudu ho naše 

třída dostala jako třídního uči-

tele s předměty čeština, dějepis, 

vlastivěda a světe zboř se, i tělo-

cvik. Jak jsme záviděli klukům 

z  A  tříd, kteří měli na tělocvik 

pana učitele Jana Bobrovského, 

otce dlouholetých košíkářských 

representantů Zbrojovky Brno 

i representantů národního druž-

stva a velkého příznivce fotbalu, 

což dokazoval častou návštěv-

ností zápasů Slovanu Rosice. 

Vždy seděl na stejném místě. 

Ten se svými žáky za trošku pří-

znivého počasí běžel poklusem 

za školy na dvůr sokolovny, kde 

bylo hřiště na českou házenou 

i  na volejbal. Poklusem proto, 

aby čas ke hrám byl co nejdelší. 

V  zimě pak chodili pravidelně 

do tělocvičny, kdežto my s učite-

lem Kolkem jsme byli v tělocvič-

ně za dva roky pouze jednou. 

S  panem učitelem Kolkem 

jsme měli vyšlápnutou cestičku 

ze školy ke kostelu, kolem rad-

nice a  do školy. Pravidelně byl 

zahloubán do četby Lidových 

novin, avšak cesta po chvilkách 

přerušovaná jeho náhlými výpa-

dy. Dvojice, které se pošťuchova-

ly, zmlátil s nemalou intenzitou 

surovosti. V tělocvičně jsme byli 

jedenkrát. To jsme museli absol-

vovat kohoutí zápasy. Skákat po 

jedné noze a vrážet ramenem do 

sebe. A on stále povzbuzoval ke 

zvýšení síly srážek, bylo na něm 

vidět určité vzrušení. 

Horší však byly hodiny ve tří-

dě. On měl skutečný zálusk na 

dobře živené kluky s červenými 

tvářemi a hlavně silným krkem. 

To splňoval Jarda Křenek z Kní-

nic. K  jeho smůle navíc seděl 

hned proti dveřím. Jak vstoupil 

učitel Kolek do třídy, první dva 

kroky mířily ke Křenkovi. A už 

v chůzi začal: „Křenko, te staré 

bandážo, te tam u  vás v  Kini-

cích pořádáš okresní rvačke. 

Nic neřiké, já všechno vím.“ 

A při této průpovídce už odložil 

svoje papíry, které s sebou nosil 

a  mlátil ho pravou rukou, po 

krku, zatímco levou rukou ho 

štípal do tváře v obličeji. Jarda 

někdy to vytrpěl, ale někdy mu 

vytryskly slzy. To učitele uspo-

kojilo, vzal papíry a šel ke stol-

ku. Když míjel první lavici, ni-

kdy nezapomněl říci na adresu 

Pepka Vilčkovýho a  Hlouška: 

„Katovi pohunci, buďte ve stře-

hu.“ Pak teprve ukázal sednout.

Vedle mne seděl Matyáš 

rovněž z Knínic, kluk jako ma-

lovaný. Když šel kolem naší la-

vice učitel Kolek při přednesu 

učiva, už se ozvalo: „Matyáš 

z turkiniska nohy máš, socho-

rem se podpisuješ a  pytlem 

se podpíráš. Levou rukou mu 

natáhl tvář a pravou rukou ho 

plácal po druhé tváři. Přitom 

vykřikoval samana samana. 

To se opakovalo třeba dvakrát 

i třikrát za hodinu.

Ve druhé měšťance nám ulo-

žil úkol napsat věty se zdali, neb 

než. Druhý den vyvolal Vaška 

Machatého, aby přečetl co na-

psal. Vašek přečetl první větu: 

Zda-li pak víte, že Tarzan byl lord 

Greystoke. Kolek vyskočil se žid-

le a zasyčel: „Samana, samana já 

ti dám Tarzana, já ti dám lorda 

Greystoke“ a několika skoky byl 

u Vaška, a začal ho mlátit po hla-

vě, po obličeji i po zádech, při tom 

neustále syčel: „Já ti dám Tarza-

na, já ti dám lorda Greystoke.“ Po 

skončení sedl za stůl, a jako by se 

nic nestalo, vyvolal Hlouška, aby 

přečetl domácí úlohu. Takových 

příhod jsme prožili mnoho.

V devadesátých letech minu-

lého století jsme se pětkrát sešli 

na srazu v Brně. Na třetím bylo 

překvapení, někdo přivezl po-

znatek, že odborný učitel Anto-

nín Kolek má v  Rosicích ulici. 

Po vzrušené debatě jsem byl 

požádán kolektivem účastníků, 

abych navštívil zasedání zastu-

pitelstva a informoval jeho čle-

ny i o jiné tváři našeho učitele.

To jsem do dnešního dne 

neučinil, a tak splácím dluh ka-

marádům tímto článkem.

Učitel Antonín Kolek udělal 

pro město Rosice záslužnou 

literární práci. Nejsem si však 

jist, zda jeho hodnota může 

vyvážit křivdy, které způsobil 

žákům místní školy.

Miloš Raveane 

35ROSA 6/2013



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

ŠŤASTNÉ SMĚRY
Kolik je na světě směrů? Snad 

se nedají spočítat. Na začátku 

to vypadá jednoduše: směr tam 

a zpátky, směr doleva, doprava, 

směr nahoru a  dolů, směr od-

sud a sem. A ještě pár takových 

párů. Pak se do výčtu dostávají 

další a další, směry cest, směry 

fi lozofi cké, směry vzdělávací, 

a další a další. Díky touze člově-

ka klasifi kovat, třídit a hodno-

tit je nabídka nevyčerpatelná.

V  té nepřebernosti je jedna 

dvojice směrů, kterou má kaž-

dý z nás trvale u  sebe. Má vy-

užití mnohem obecnější, třeba 

v  restauraci či v  kině a  vůbec 

všude, kde se pohybujete smě-

rem dovnitř, nebo směrem ven. 

Dovnitř vždy za něčím, co je 

skryto před okolím, před vněj-

ším. Ven naopak.

Náš celý život je hledáním 

štěstí. V  průběhu života se 

mění představa o štěstí, mění se 

způsob, jak představu naplnit 

či jak štěstí hledat, mění se tem-

po, mění se vše. Jen jedna věc 

či skutečnost se nemění. Štěs-

tí je možné hledat na cestách 

směrem ven, nebo na cestách 

směrem dovnitř. Míst a způso-

bů hledání a  nacházení štěstí 

ve vnějším světě je obrovská 

spousta a býváme v něm úspěš-

ní. Toužíme po dobrém jídle, po 

malém autíčku, po panence, po 

větším autíčku, po Barbie, po 

koloběžce, po kočárku, po suk-

ni, po zmrzlině, po výletě, po 

velkém autě, po domě, po vět-

ším domě, po dni dovolené, po 

úspěchu v  práci, po penězích, 

po týdnu dovolené, po cestě ko-

lem světa, po slávě. Čehokoliv 

vysněného v kterémkoliv věku 

dosáhneme, naplníme svou 

touhu a  zažíváme pocit štěstí. 

Z  těch společensky uznávaněj-

ších cílů toužíme po partne-

rech, někteří přitom zůstávají 

na partnerském povrchu a ne-

vadí jim ani příměsi silikonu 

do přirozenosti lidského těla. 

Někteří jdou více do hloubky 

a touží především po naplnění 

a  opětování citu. A  pravdě-

podobně na zcela nejvyšším 

stupni stojí touha po dětech. 

Míra odevzdání se a podřízení 

jejich potřebám se liší podle 

toho, jak jsou neopakovatelně 

pestré skládanky priorit a  ne-

naplněných tužeb v  životě ka-

ždého z nás. Stále nad tím vším 

vládne princip cesty za štěs-

tím. Dokonce i cesta lemovaná 

porušováním společenských 

a  morálních principů, cesta 

podvodů, loupeží, násilí, drog, 

i to je způsob hledání štěstí.

Všechny zmíněné cesty jsou 

příkladem hledání štěstí smě-

rem ven, ve vnějším světě. Ať 

jsou společensky hodnocené 

velmi nízko či dokonce společ-

ností potírané, nebo ať stojí na 

zcela opačném pólu hodnoce-

ní, tedy například péče o  děti 

vlastní nebo cizí, péče o  nej-

bližší či cizí v jejich jakémkoliv 

omezení, místně či celosvětově 

významné dobročinné působe-

ní. Stále ony cesty míří směrem 

ven z našeho nitra. A štěstí ven-

ku nacházené má proto jedno 

společné – je zranitelné, ome-

zené, konečné. Může onemoc-

nět, zemřít, poškodit se, selhat, 

skončit, ztratit se, odejít. Váže-

-li člověk své štěstí k těmto ces-

tám a jejich cílům, je touto sla-

bostí a  omezeností oslabován 

a omezován i on sám. Čím pev-

něji je připoután k  takovému 

štěstí, tím hůře snáší přirozený 

vývoj věcí a lidí v našem světě. 

A ještě jednu věc mají všech-

ny tyto vnější směry hledá-

ní společnou – jsou prchavé 

a prchající. Když se druhý den 

naplno intenzivně radujete 

z  nového auta, dvacátý den už 

radost slábne, dvoustý den už 

je auto mírně opotřebovanou 

samozřejmostí. A  kdo z  nás 

je uprostřed všedních starostí 

schopen denně zastavit se a ra-

dovat, že právě 4 873. den má 

zdravé spokojené dítě a 12 458. 

den je nablízku svému partne-

rovi? Navíc většina z nás v zá-

věsu takového uvědomění, kte-

ré je jistě chvályhodné a přinese 

onen prožitek štěstí, musí bojo-

vat s  myšlenkou typu „Hlav-

ně, aby to vydrželo…“ Je tolik 

nebezpečí, kterým je vystaven 

křehký lidský život! A  pocit 

štěstí je ten tam, nahrazován 

obavou.

Směry jsou ale dva. Ten 

druhý, směr dovnitř, má zcela 

jiné principy. Štěstí nalezené 

uvnitř je zcela bez výjimky 

dostupné všem, bez ohledu na 
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věk, pohlaví, národnost, co-

koliv. A  je trvalé. Nezranitel-

né. Všudypřítomné. Nehrozí 

mu nemoc či smrt, poškoze-

ní. Jeden moudrý český pán 

to jednoduše vyjádřil slovy: 

„Není trvalého štěstí v  žád-

ném z předmětů tohoto světa. 

Je v nás.“

Až budete plánovat prázd-

ninové cesty a dovolené, neza-

pomeňte, že směrů je obrovská 

spousta. Jeden z  nich je zcela 

odlišný a  dříve nebo později 

nás k  němu neviditelná ko-

rouhvička odkáže. A  kdo jej 

jednou navštíví, už nikdy ne-

spatří vnější směry a jejich cíle 

v  tak zářivých barvách jako 

dřív. Už nikdy nezapomene, že 

barvy uvnitř jsou ty nejzářivěj-

ší, že štěstí tam prožívané je tím 

největším.

Šťastné cesty, šťastné směry!

Olda Hlaváček

www.3vezicky.cz

SETKÁNÍ PADESÁTNÍKŮ
ABSOLVENTŮ 9. A + B V ROCE 1978
Osvěžovna Rosice (areál koupaliště) – 21. června od 18.00 hod.
Potvrzení účasti na e-mailu: kostalovamilena@seznam.cz.

Těší se na vás Milena Košťálová (Mácová) 777 634 526

a Jarmila Helsnerová (Kašpárková) 608 849 989

TOČÍ SE, TOČÍ…
Točí se, točí, větru naslouchá

Mezi směry vždy ještě další a další skrývá.

Kdo se zastaví, tomu špitne do ucha,

možná prozradí,

kterým směrem voda mrtvá leží a kde živá.

Na růžici maluje stopy historie,

kdo šel tudy, tam, nahoru, dolů, zpátky, vpřed.

Něčí stopy Čas jednoduše a rychle smyje,

jiné jsou po věky patrné. Snadno a hned.

Až bez práce jednou zastaví se,

prst zmateně směr vždy přísný ztratí,

tehdy zažehnou se na cestu dovnitř svíce.

Bez pasů a víz, bez peněz a aut,

Kde jednou šťastný byl,

tam zase se člověk vrátí.

Olda Hlaváček
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UMĚNÍ ŽASNOUT 
(NE)JEN PRO DĚTI
Milí čtenáři Rosy!

Dovolte mi se s vámi podělit 

o nové uvědomění si známé du-

chovní pravdy během letošních 

Velikonoc. Jako každý rok jsem 

se vystavil vnitřně bohatému 

a  pestrému tajemství Veliko-

noc. Mohl jsem opět nově prožít 

osvobodivou moc božské lásky 

přinášející do našeho ustarané-

ho života světlo a radost. Nová 

lidská zralost a  duchovní zku-

šenost nám dovolí lépe na tyto 

doteky Boží něhy odpovídat. Co 

je to moment dotyku Boží něhy? 

To je, když nám mnohé věci do-

jdou, docvaknou, pochopíme 

jejich smysl a  vnitřní význam 

a už toužíme na ně zareagovat. 

A  právě v  této reakci na akci 

(pozornosti nebe) se rodí v naší 

duši úžas. Žasnutí není zna-

kem jen malých dětí s  čistou 

duší, ale také výrazem životní 

moudrosti otevřené božskému 

prostupování do našeho složi-

tého světa. Umět se zasmát sám 

sobě je výraz osvobození od 

sebe sama, neboť jsem zahlédl 

nad sebou laskavou pozornost, 

která mi dává klidu. Naproti 

tomu omrzelost a  unuděnost 

často vyplývá z neustálého za-

městnávání se jen samými pro-

blémy, které nám berou radost 

a pokoj.

Umět objevit momenty spásy 

v  plynutí času a  nenechat si je 

jen tak ujít nám vrací dětskou 

schopnost žasnutí a  radost 

v  běžných věcech. Přeji všem 

čtenářům Rosy to, co jsem sám 

poznal o letošních svátcích.

Pěkné léto, s  dětskýma oči-

ma a dětským srdcem.

Mgr. Ing. Jan Klíma

Řk farář rosický
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Blíží se konec školního roku, sezóna akcí pod širým nebem je 

v plném proudu a my bychom se s vámi rádi podělili o dojmy 

z krásných dvou odpolední, která jsme strávili možná i ve 

společnosti některých z vás – z procházky na Okrouhlík 

a z akce Pohádkový les.

DEN ZEMĚ NA OKROUHLÍKU
 Na Okrouhlík jsme se vydali na Den Země. Aby cesta z Rosic rychleji ubíhala, mohly děti s rodiči 

plnit úkoly, které jsme pro ně nechali rozvěšené po lese. A pak už se pomalu všichni sešli v cíli – na 

Okrouhlíku. Počasí nám přálo, a tak na místě bylo opravdu živo! Děti i rodiče si prohlédli zvířátka, 

vyrobili motýlka na tyčku jako dárek s sebou domů, opekli buřtíky, a kdo chtěl, využil možnosti 

svézt se na koňském povoze. Na závěr čekala na všechny sladká odměna. Někteří setrvali až do 

podvečerních hodin, poseděli na dece a vychutnali si kávu nebo čaj z „bistra“ paní Markové. Vůbec, 

paní Marková se o nás neuvěřitelně pěkně starala a vše krásně připravila, za což jí patří obrovský 

a ještě větší dík! Už se těšíme na příští rok! 

za tým z Kašpárkova Lucie Šímová

POHÁDKOVÝ LES
 Ve středu 8. května jsme se s rodinou vydali z Tišnova na výlet do Rosic. Sestra mi doporučila akci 

Pohádkový les, na němž se organizačně podílela a který pořádalo Mateřské centrum Kašpárkov. 

Počasí nebylo nejhorší, avšak jak jsme se blížili k Rosicím, obklopila nás černá mračna a rozpršelo 

se. Obávali jsme se, že celá akce bude zrušena, ale jednalo se pouze o májový deštík, tak jsme mohli 

bez obav vplout do pohádkového lesa v zámeckém parku.

 Přivítali nás Kašpárek, Večerníček se svým typickým kolem a moje sestra v kostýmu medvěda 

z „Pane, pojďte si hrát“. To mé dcery velice uvolnilo a byly ze všeho nadšené. V okolí zámku 

na ně čekaly postavy z  večer-

níčků. Účast byla velká, a  tak 

jsme dokonce na některých 

stanovištích museli čekat ve 

frontě, než na děti přišla řada, 

aby splnily nějaký úkol. Mně 

se nejvíc líbila dvojice Ma-

cha a  Šebestové s  utrženým 

sluchátkem, dětem Pat a  Mat 

a králíci z klobouku. Nemohu 

opomenout vodníka Česíl-

ka a  lovení a  poznávání ryb, 

malou čarodějnici, dosti věro-
Foto: archiv MC Kašpárkov
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hodného Křemílka a Vochomůrku a vílu Amálku s čištěním její louky od odpadků a jejich tří-

děním. Děti se také mohly vyřádit na skákacím hradu a trampolíně, což ty mé patřičně využily, 

nebo si mohly nakreslit obrázek. Celá akce končila zavíráním pohádkového lesa a předvedením 

všech večerníčkových postav.

 Velice oceňuji všechny, kdo se podíleli na organizaci a realizaci celé akce, protože z osobní zkuše-

nosti vím, jak je náročné v neziskové organizaci (letitá zkušenost ze Studánky, Tišnov) uspořádat 

akci podobných rozměrů, kterou všichni dělají bez nároku na honorář, z lásky k dětem. Satisfakcí 

jim mohla být ohromná účast, dobré počasí, dětský smích a chuť a zájem jejich rodičů přijít. Moc 

dobře jsme se všichni pobavili a společně strávili náš volný čas v překrásném prostředí.

Eva Odehnalová s rodinou, Tišnov

PODĚKOVÁNÍ:
 Hotel Harmonie Zastávka, Th ermona, spol. s r. o., Penam, a. s., lékárna Green Pharmacy, Čtyřlístek 

– zdravá výživa, lékárna ROSApharm, drogerie Teta, Mgr. Zdeňka Lauermannová – ambulance kli-

nické logopedie, papírnictví p. Brabec, lékárna Rosice– Stavovská, s. r. o., MD – papírnictví Martin 

Dallago, město Rosice, Správa zámku Rosice, KIC Rosice, Rosické TS, stolařství Vojtěch Jílek.

PŘIPRAVUJEME 
TÁTA DNESKA FRČÍ, neděle 9. června ve 14.30, areál koupaliště a kuželny

 Další ročník zábavného odpoledne (nejen) pro tatínky a jejich ratolesti. Jako obvykle máme pro vás 

připraveny soutěže, různá stanoviště, výtvarné dílny, divadélko pro děti, trampolínu, malý skákací 

hrad, doprovodný program a zkrátka spoustu zábavy.

 Letos jsme akci pojali trochu sportovněji a snažili jsme se ji vymyslet tak, aby byla lákavá opravdu 

pro všechny a aby se zapojily nejen maminky a babičky s dětmi, ale celé rodiny včetně tatínků, 

dědečků a strýčků…

Kromě obvyklého a osvědčeného programu se tedy můžete těšit na:

– ukázku práce hasičů a možnost prohlédnout si hasičský vůz,

– dospělí budou moci proniknout do tajů spinningu a trochu si „zazávodit“ na kole,

–  stejně jako vloni bude ote-

vřen areál kuželny s  mož-

ností prohlídky a  zku-

šebního koulení pro děti 

i  dospělé (přibalte boty 

se světlou podrážkou na 

přezutí),

–  pro nejmenší bude připra-

ven hrací koutek.

 Občerstvení zajištěno, teď už 

jen, aby počasí přálo… Těší-

me se na vás!
Foto: archiv MC Kašpárkov

40 ROSA 6/2013



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

OHLÉDNUTÍ
FLORBALOVÁ LIGA 
„MEZI MĚSTY 2012/13“ UKONČENA

Poslední kolo ligy „Mezi 

městy“ proběhlo, a proto držíte 

v  rukou poslední článek o  le-

tošním ročníku. Reprezentace 

našeho fl orbalového kroužku 

nastoupila do soutěže minulý 

rok v listopadu. Každý měsíc se 

realizovalo jedno utkání v tělo-

cvičně pořádajícího týmu. Byly 

to: SVČ Pohořelice, SVČ Ivan-

čice, SVČ Rosice, DDM Osla-

vany, ZŠ Hamry Brno (ženy 

a muži) a Brno – CVČ Sluníč-

ko. Ale ne všechny týmy měly 

k  dispozici svou vlastní dosta-

čující tělocvičnu, proto jsme 

Ivančice a Pohořelice navštívili 

dvakrát.

Účast v  této lize jsme bra-

li spíše jako zpestření našich 

pátečních tréninků. Kluci se 

ale natolik nadchli, že to za-

čali brát jako výzvu a  jako 

možnost poprat se o  1. mís-

to. Netrvalo dlouho a  hned 

v  druhém kole jsme získali 

stříbrnou medaili. I  tato sku-

tečnost nás „nakopla“ pro lep-

ší přípravu do dalších kol. Bo-

hužel se nám v dalších kolech 

lepila doslova smůla na paty. 

Prokleté bramborové 4. místo 

jsme si odváželi takřka poka-

ždé. Z drtivé většiny kol nebyl 

pro stanovení 3. až 4.  mís-

ta rozhodující počet výher 

a proher, ale počet vstřelených 

gólů v  jednotlivých zápasech. 

Nervozita a nejistota umístění 

samozřejmě panovala vždy až 

do konce posledních zápasů. 

A  naší smůlou bylo, že jsme 

měli počet vstřelených gólů 

vždy menší – byť jen o  jeden 

jediný! V  závěrečných zá-

pasech jsme poprvé inkaso-

vali rozhodující gól zápasu 

3 sekundy a podruhé 5 sekund 

těsně před koncem zápasu.

Po odehrání sedmi kol 

a 35 zápasů jsme se umístili cel-

kově na 4. místě. Považujeme to Foto: archiv SVČ
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EXPEDICE KARAKORAM
Již tradičně jsme se zúčastni-

li Expedice Karakoram – sou-

těže v  lanovém centru Proud 

v  Brně na Lesné. Stejně tra-

dičně jsme si mohli vychutnat 

krásné, téměř letní počasí, pro-

fesionální instruktory, skvělé 

lanové překážky ve výšce 12 m 

a dobrou atmosféru. Z Rosic se 

zúčastnily tři týmy – dva ze zá-

kladní školy a  jeden sestavený 

ze středoškoláků.

Neobsadili jsme v tomto roč-

níku medailové pozice, ale to 

nám nezabránilo užít si příjem-

ný sportovní den. Reprezento-

vali jsme naše město alespoň 

dobrou náladou, kamarád-

ským kolektivem a příjemným 

vystupováním.

 Mgr. Zuzka Brestičová

 pedagog volného času

vzhledem k tomu, že jsme byli 

jedni z  mála, co trénují pou-

ze jednou týdně, za výsledek 

pěkný.

Tímto bych chtěl poděkovat 

všem zúčastněným hráčům 

a  organizátorům, s  jejichž po-

mocí se liga pořádala a  my ji 

mohli odehrát. Dík za fi nanční 

podporu patří fi rmě Barko.

Věřím, že odehraný ročník 

byl pro všechny zainteresova-

né členy přínosem a že se příští 

rok zúčastníme znovu, s lepším 

výsledkem.

 Zbyněk Pohořelský

 trenér

Foto: archiv SVČ

Foto: archiv SVČ
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DEN ZEMĚ
V  dešti orámovaném so-

botním dopoledni 20.  dub-

na  jsme měli na nádvoří 

zámku před SVČ ohradu 

s  kozami kamerunskými, 

ovčí rodinkou a  kousek od 

nich koukaly z  klecí vlaška 

stříbrná a  slepice holandské. 

Nepřehlédnutelný byl i  vůz 

pro svoz odpadů, za jehož 

volant se mohli  posadit a po-

hlédnout na svět z perspek-

tivy řidiče všichni zájemci. 

Obsluha vozu byla tak hod-

ná, že několikrát dokonce 

předvedla způsob, jakým se 

vysypávají popelnice.

V  čajovně klubu Suterén 

byla připravena dílnička, kde 

bylo možno vyrobit si vlastní 

náušnice z PET lahví. Společ-

nými silami jsme také vyrá-

běli stonožku, která současné 

době shlíží na všechny putu-

jící po schodech do prvního 

patra budovy SVČ.

Sešla se fajn parta, a  i  když 

akce nebyla navštívena zrovna 

nejvyšším počtem lidí, hodno-

tím ji pozitivně.

Zvlášť její závěr byl velmi po-

vedený. Kůzleti kozy kamerun-

ské se při nakládání podařilo 

uniknout z  ohrady a  dlouhé 

minuty jsme jej společnými si-

lami naháněli v  širokém okolí 

zámku.

 Mgr. Martin Šťastný

 pedagog volného času

Foto: archiv SVČ
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POZVÁNKA
1. 6. 2013 | Zábavné odpoledne pro malé, větší i dospělé

Program:

16.00–18.00 Den dětí: příběhy džungle

nádvoří zámku, park, MC Kašpárkov

od 16.00 Výstava dětských prací, prezentace dvacetileté existence SVČ

sál ZKC

18.30 Vystoupení dětí z kroužků

pódium na nádvoří

20.00 Koncert rockové skupiny Rock String

pódium na nádvoří

21.30 Letní kino: Madagaskar I

nádvoří zámku

HLEDÁME NOVÉ EXTERNÍ 
SPOLUPRACOVNÍKY

 Kreativita, seberealizace, aktivní přístup, radost z práce s dětmi, mládeží i dospělými, ochota 

předat svoje znalosti a dovednosti dále, zodpovědné jednání… Týká se to i vás? Pokud ano, 

přijďte se k nám podívat a informovat, osobní setkání vítáme. Pro naši organizaci hledáme 

nové externí pracovníky pro vedení kroužků a kurzů:

• AJ pro dospělé

• gymnastika MIMI

• dětské divadélko

• … nebo máte jinou nabídku a jiný nápad?

 Sídlíme v severním křídle rosického zámku, 

tel: 511 112 140, mob. 603 834 762, e-mail: micankova@svcrosice.cz.

Letní tábory se SVČ = prima prázdniny
Rezervujte si svá místa, v termínu uzávěrky Rosy jsou ještě volná místa.

 13.–20. 7. 2013  | Lovci mamutů (pobytový)

 15.–19. 7. 2013  | Nekonečný příběh – svět Fantázie (příměstský)

 22.–26. 7. 2013  | Cirkus v cirkuse (příměstský)

 5.–9. 8. 2013  | Na jiné planetě (příměstský)

 11.–18. 8. 2013  | Pod olympijskými kruhy (pobytový)

 Podrobnosti k jednotlivým táborům a kontakty na vedoucí najdete na www.svcrosice.cz pod odka-

zem Akce. Volejte 511 112 140, 603 834 762 nebo napište.

44 ROSA 6/2013



TURISŤÁK ROSICE
PLÁNY
NA PŘÍŠTÍ ROK

Ahoj všem, přejeme vám 

s Turisťákem krásné léto, které 

ještě máte šanci prožít s námi 

na našem táboře. Letní dětský 

tábor ve stanech s podsadou se 

koná od 27. 7. do 10. 8. 2013. 

Rádi bychom vás sezná-

mili s  našimi plány na příští 

rok. V  nadcházejícím škol-

ním roce (2013/2014) pro vás 

připravujeme:

Každou druhou sobotu 

v  měsíci budeme konat od-

poledne plné různých akč-

ních her, překvapení, soutěží 

a  záhad. S  první zábavnou 

sobotou začínáme 14.  9.  2013 

v  15.00 na nádvoří rosického 

zámku. Akce je pro děti od 

9 let, pokud nebude na plaká-

tech uvedeno jinak.

Dále také budeme pořádat 

tematicky zaměřené víkendy 

se spaním na chatě, lyžováním 

nebo poznáváním přírody pro 

malé i starší děti. První víken-

dový pobyt chystáme na listo-

pad 2013.

Pro více informací sledujte 

naše příspěvky v Rose a plakát-

ky. Přijďte a  zažijte s  Turisťá-

kem spoustu zábavy! 

Těšíme se na vás

Kuba, Míša, Šárka, Tomi, Kačka, 

Dan, Verča, Luky, Danča, Anetka, 

Picma, Šouky, Víťa, Eliška

Foto: archiv turisťáku
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ZÁŽITKY Z TURISŤÁKU
V Turisťáku jsme přemýšleli, jak vám náš kroužek 

přiblížit, protože spousta lidí si pod názvem „Turisťák“ 

představí jen dlouhé túry s těžkou krosnou na zádech. 

My bychom vám ale chtěli ukázat, že tak to není, 

a rozhodli jsme se tedy, že každý z nás napíše článek 

o jednom ze svých nejlepších zážitků. Nezapomeňte 

proto sledovat naše příspěvky v každém čísle Rosy.

Šárka Vokounová

Sedíme ve stanu a  máme 

válečnou poradu. Kdo? No 

my, kluci z  družinky Vik-

ingů. „Takže plán je jasnej. 

Najdou tajuplný vzkaz, jo, 

ten udělá Pavel…“ „… jo 

Pavle, ty maluješ nejlíp, víš, 

to musí být, jako by to bylo 

psaný vlastní krví.“ „Přesně 

ták, pak půjdou po té vyzna-

čené cestě až k tomu stromu.“ 

„Stromu Ešusovníku!“ „Co?“ 

No tak v té pohádce byl Frňá-

kovník, jak jim pak rostly ty 

nosy, a z tohodle budou viset 

ty ešusy.“ „Chacha, Ešusov-

ník, to napište do toho vzka-

zu a připněte to vedoucím na 

latrínu, tam to určo najdou.“ 

„Jenže jak jim seberem ty ešá-

ky, když visí v kuchyni?“ „Tak 

Páťáku, někoho přemluv, tře-

ba Káju, ta by to mohla udělat 

ne?“ „Jasan, bude to náš spik-

lenec.“ „Máme provázky na 

ty ešusy.“ „Bez obav!“ „Kájo, 

supr, jsou všechny?“ „Ano, 

kluci.“ „No, těch je, hlavně 

aby nás nikdo neviděl, jak je 

ponesem.“ „Pavle, ten vzkaz je 

supr, tak ho tam skočte s Rad-

kem dát.“ „My už frčíme po-

věsit ty ešáky.“ „To se budou 

vedoucí divit!“ „Vaše ešáky 

sou na Ešusovníku, ha!“ „Aby 

se měli z čeho večer najest…“

To bylo před 13 lety na tá-

boře a  tehdy jsem i  přišel do 

Turisťáku. Od té doby mám 

díky všem, kteří s  námi 

kdy někde byli, a  díky všem 

schůzkám, výletům, táborům 

a  mnoha ostatním akcím, 

které jsme podnikli, nespočet 

úžasných zážitků. A těším se, 

že jich na mě s  Turisťákem 

ještě spousta čeká…

Jakub Dvořák, 23 let

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

TURISŤÁK 
ROSICE 
PŘIPRAVUJE 
NOVÝ 
TÁBOR
Rádi bychom vás upozornili na 

náš tábor, který se bude konat 

27. 7.–10. 8. 2013 ve Vojtěchově. 

Je to jediný stanový tábor to-

hoto druhu v Rosicích. Tábory 

pořádáme již od roku 2006. Va-

šim dětem nabídneme bohatý 

program v  přírodě, propojený 

zajímavým dobrodružným pří-

během, který se rozvíjí během 

celého tábora pomocí spousty 

rekvizit, kostýmů a efektů. 

Cena: 2800 Kč

Cena zahrnuje ubytování ve sta-

nech s  podsadou, jídlo 5× den-

ně, pitný režim, CD s  fotkami, 

tričko s potiskem, zkušený tým 

a zdravotníka, bohatý program. 

Akci fi nančně podpořilo město 

Rosice a Asociace TOM ČR.

Neváhejte se přihlásit a  zažijte 

spoustu legrace, najděte nové 

kamarády!

Pro rodiče možnost osobního 

setkání se všemi vedoucími dle 

domluvy.

Více informací na www.turi-

stak.cz, http://www.facebook.

com/turistak.rosice nebo na čís-

le 776 370 918 (Dan Polanský) 

Za Turisťák Rosice 

Šárka Vokounová
Foto: archiv turisťáku
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BOJ O UDRŽENÍ ROSICKÉHO 
FOTBALU V MSFL POKRAČUJE

Všechny týmy Slovanu Ro-

sice bojují statečně v soutěžích 

svých kategorií. A  to poměrně 

úspěšně.

Jsme rádi, že děti jeví vel-

ký zájem o  fotbal, zhlédnutí 

jejich výkonů je opravdu hez-

ký zážitek, zvláště když mají 

velkou podporu svých rodičů 

a  fanoušků. Atmosféra je vždy 

pěkná a napínavá.

A mužstvo
Zcela nesnadný úkol, který 

si vedení klubu, trenéři i  hrá-

či stanovili – udržet rosický 

fotbal ve třetí nejvyšší soutě-

ži v  republice – je velmi těžké 

plnit.

Všichni však postupují k této 

úloze zodpovědně a  v  žádném 

případě neházíme fl intu do 

žita.

Někdy nekritickým naráž-

kám některých „nevědomých 

jazyků“ je nutno objasnit, jak 

těžké je pro ryze amatérský 

klub bojovat s profesionálními 

nebo alespoň poloprofesionál-

ními týmy.

Jenom teď uprostřed května 

odehraje „áčko“ 5 mistrov-

ských utkání během 14  dnů 

a  to je pro pracující sportovce 

opravdu velký zápřah.

Potýkáme se také i  s  jiný-

mi faktory, jako jsou zranění 

a marodka. Bojujeme však dále 

a doufám, že i s vaší pomocí se 

nám podaří vytyčeného cíle 

dosáhnout.

Za FC Slovan Rosice

Dana Prokešová

Foto: archiv FC Slovan Rosice
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XCR BOBRAVSKÁ TŘICÍTKA 2013
V  sobotu 27.  dubna  2013 se 

na Rybářské baště v  Tetčicích 

konal úvodní závod letošního 

ročníku X-ligy.

Počasí se vydařilo, a  tak se 

na 31 km dlouhou trasu okolím 

Bobravy postavilo téměř 80 zá-

vodníků (včetně 6 žen). Trať za-

čínala výšlapem na Bučín, poté 

po stezce přes Hlínu, kolem 

Ivančic zpět do Radostic, poté 

po turistické značce do cíle na 

Baštu. Celkem závodníci pře-

konali 759 výškových metrů.

Absolutně nejrychleji zvládl 

trať Petr Herník z CBASE tea-

mu v čase 1:16:58. V ženách zví-

tězila tradičně Magda Krejčová 

se ztrátou necelých 19  minut 

na vítězného borce. Z místních 

závodníků Aleš Palko potvrdil, 

že i běžci to na kole umí.

Přes drobné obtíže na tra-

ti, zejména defekty, se všichni 

poprali s  tratí a  v  cíli si vy-

chutnali zasloužený obdiv 

a občerstvení.

Děkujeme tedy všem závod-

níkům za účast, městu Rosice 

a sponzorům za podporu a po-

řadatelům za krásné počasí.

Těšíme se na setkání v příš-

tích závodech X-ligy.

Bohuslav Dokoupil

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora Foto: archiv autora
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MAŽORETKY ANIFE
Mažoretky Anife při ZŠ Ro-

sice se v rámci přípravy na sou-

těž asociace NBTA zúčastnily 

soustředění a jedním z cílů této 

akce byl i  úklid prostranství 

kolem tělocvičny ZŠ a přilehlé-

ho hřiště.

Zároveň bychom se chtěli 

omluvit a  poděkovat obyva-

telům ulice Havířské za jejich 

trpělivost při hlasitém nácviku 

pochodů. Zvláštní poděková-

ní patří i  těm, kteří nám vždy 

ochotně umožní napojení na 

elektrickou síť.

Jaroslav Žák

Foto: archiv AnifeFoto: archiv Anife

49ROSA 6/2013



sp
o

rt

ÚSPĚCHY ROSICKÉHO ODDÍLU 
KARATE CLUB DRAGONS

Dne 21.  dubna  2013 se ko-

nalo v  brněnské hale Tesla-

-Lesná jako každoročně MČR 

goju ryu. Z  našeho oddílu se 

nominovali na „republiku“ 

tito závodníci: Ondřej Patočka, 

František Rada, Vojtěch Šibral 

a  v  neposlední řadě i  trenéři 

Roman Lysoněk a Ondřej Kříž.

A zde jsou výsledky zápolení:

František Rada v  katego-

rii kihon-ido do 9  let získal 

2. místo, Vojtěch Šibral v kate-

gorii kihon-ido 9–11  let získal 

1.  místo, Ondřej Kříž v  kate-

gorii kata-muži získal 2. místo 

a  v  kategorii kumite-muži do 

75 kg získal 3. místo, Roman 

Lysoněk v  kategorii kata-muži 

získal 3. místo.

Pro Ondřeje a  Romana byly 

tyto závody tréninkem pro ná-

sledující týden. Konal se totiž 

SVĚTOVÝ POHÁR v  Hradci 

Králové. Tam sklidili za svoji 

přípravu ovoce.

Roman LYSONĚK vybojoval 

1. místo v  kategorii kata-mas-

ters a 3. místo v kategorii kumi-

te-masters. Ondřej KŘÍŽ získal 

skvělé 3. místo v  kategorii ku-

mite-muži do 67 kg.

Dále se tohoto světového po-

háru zúčastnil rosický karatis-

ta Yuriy Lytvynyshyn a  získal 

též skvělé 3. místo v  kategorii 

kumite-masters.

Foto: archiv Karate Club Dragons

Foto: archiv Karate Club Dragons
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL KULTURISTIKY 
A SILOVÉHO TROJBOJE

Ve dnech 18.–21.  4.  2013 se 

v Praze konalo Mistrovství svě-

ta v benčpresu Masters. Na tuto 

soutěž byl nominován závodník 

TJ Sokol Rosice Petr Lahoda, 

který vytvořil český rekord na 

Mistrovství ČR v benčpresu Ma-

sters v letošním roce v kategorii 

M1 do 120 kg výkonem 256 kg. 

Jeho tréninkové výkony nasvěd-

čovaly velmi dobrému umístě-

ní na Mistrovství světa, ale při 

předposledním tréninku se zra-

nil a Mistrovství světa se nemohl 

zúčastnit. Vzhledem k tomu, že 

v kategorii M1 do 120 kg zvítě-

zil závodník Myler Jarma z Fin-

ska výkonem 282,5 kg, mohli 

jsme mít v Rosicích mistra světa 

v  benčpresu, při tréninku Petr 

Lahoda zvedl v  souladu s  pra-

vidly 290 kg. Je to velká škoda, 

protože nevíme, kdy zase bude 

Mistrovství světa v České repub-

lice a  zda si Petr Lahoda udrží 

tak výbornou formu.

Z  důvodů tohoto zranění se 

Petr Lahoda nemohl zúčastnit 

ani Mistrovství České republiky 

v  silovém trojboji Masters, kte-

ré se konalo 27.  4.  2013 rovněž 

v Praze. I tady by ve své váhové 

kategorii M1 do 120 kg s velkým 

přehledem získal zlatou medaili 

pro Rosice.

Za TJ Sokol Rosice se Mistrov-

ství ČR v silovém trojboji Mas-

ters M1 zúčastnili dva závodníci. 

Ivo Brázda neudržel svoji osobní 

hmotnost do kategorie do 74 kg, 

kde by s náskokem 7,5 kg zvítě-

zil. Protože nestačil před soutěží 

snížit svoji hmotnost o  0,6 kg, 

soutěžil v  kategorii vyšší do 

83 kg, kde skončil na 5. místě 

výkonem dřep 220 kg, benčpres 

122,5 kg a  tah 200 kg, celkem 

542,5 kg. Ivo Jurman soutěžil 

v kategorii do 105 kg, kde skon-

čil na 4.  místě výkonem dřep 

230 kg, benčpres 155 kg a  tah 

215 kg, celkem 600 kg.

I  když to tentokrát nevyšlo 

úplně tak, jak bychom si před-

stavovali a  na co měli naši zá-

vodníci natrénováno, přesto 

jim děkujeme za náročnou pří-

pravu na uvedené soutěže. Má-

lokdo si dokáže představit, jak 

moc je příprava pro mistrovské 

soutěže náročná, kolik stovek 

tun železa musí závodníci na-

zvedat, aby se mohli postavit 

velmi tvrdé konkurenci svých 

soupeřů. Protože naši závod-

níci jsou zkušení a houževnatí 

borci, věříme, že příště to vyjde 

a budou medailová umístění!

Pavel Procházka

Jakožto trenér rosického od-

dílu Karate Club Dragons jsem 

rád, že jsem získal pro náš od-

díl titul na světovém poháru, 

ale ještě více mě těší a vážím si 

toho, že v našem oddílu vyrůs-

tají skvělí mladí i starší závod-

níci, kteří skvěle reprezentují 

Českou republiku a náš rosický 

oddíl.

Sportu zdar 

Trenér oddílu

 Roman Lysoněk Foto: archiv Karate Club Dragons
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KUŽELKÁŘSKÉ MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 2013 V ROSICÍCH

Květen v  kuželkářském ka-

lendáři značí konec sezony mis-

trovských soutěží družstev a na 

řadu přicházejí vrcholy v soutě-

žích jednotlivců. Mám na mysli 

Mistrovství České republiky, 

které je každoročně pořádáno 

Českou kuželkářskou asociací 

na vybraných špičkových ku-

želnách v ČR a  je vypsáno pro 

různé věkové kategorie. KK 

Slovan Rosice opět splnil pod-

mínky k pořádání mistrovství, 

a tak letos byli k vidění na rosic-

ké kuželně nejlepší kuželkáři – 

muži. Jedná se o nejprestižnější 

kategorii, která zapadá do oslav 

KK Slovan Rosice u příležitosti 

20. výročí novodobé historie 

klubu, kdy v  roce 1993 vznikl 

samostatný subjekt, občanské 

sdružení KK Slovan Rosice.

Tak významné akci, jakou je 

MČR, předcházely důkladné 

přípravné práce včetně údrž-

by a  úklidu kuželny a  okolí. 

Podmínkou konání akce byl 

bezvadný stav kuželny, auto-

matických stavěčů a  hracího 

materiálu. Proto jsme se také 

rozhodli pro nákup nových 

koulí a  kuželek. Zažívali jsme 

i  dramatické chvilky, zejména 

když jsme v propagačních mate-

riálech slibovali na mistrovství 

nové kuželky s  dřevěným já-

drem, které jsme měli objedna-

né přímo u výrobce již 2 měsíce 

předem a nakonec je vyzvedáva-

li na přepravní službě 1 den před 

akcí. Zásluhou obětavých členů 

klubu, kteří kuželky dovezli 

a  navěsili, vše dobře dopadlo, 

a mohlo se tak do nich hrát.

V  sobotu 4.  května  se začali 

do Rosic sjíždět hráči s dopro-

vody z  celé ČR. Naši kužel-

nu většinou už všichni znají 

a  dokonce ji považují za jednu 

z  nejhezčích v  republice. Nyní 

však všechny zajímaly zmíněné 

kuželky. Jsme totiž v  Rosicích 

opět první, kteří si troufl i tuhle 

novinku vyzkoušet a  hned na 

MČR. První reakce hráčů byly 

rozpačité, hlavně, když jsme jim 

řekli, že jsme kuželky instalo-

vali včera, tedy den před zaháje-

ním. O kuželkách totiž platí, že 

nejlépe padají až po delší, třeba 

měsíční době provozu, kdy jsou 

již trochu obouchané. Na po-

hled také padaly jinak než ob-

vykle a  hlavně jejich zvuk při-

pomínal o sebe cinkající lahve.

Sobotní kvalifi kace určila ze 

48 hráčů 24 nejúspěšnějších, 

kteří postoupili do nedělního 

fi nále. Nedělní program byl 

slavnostně zahájen nástupem 

hráčů v  čele se dvěma mažo-

retkami z  týmu Anife Rosice, 

proslovy hostů, rozhodčích 

a státní hymnou. Pak už zača-

ly boje o medaile a hlavně titul 

mistra České republiky. Bohu-

žel se boje musely obejít bez 

domácího zastoupení, protože 

žádnému z  rosických hráčů se 

nepodařilo z  krajských mist-

rovství postoupit.

Rozpaky z nových kuželek se 

rozplynuly velmi brzy, protože 

hráči dosahovali velmi dobrých 

výsledků a  boje byly opravdu 

napínavé. Hráči i  fanoušci se 

chovali velmi korektně, a  tak 

nálada na kuželně byla výbor-

ná. Pokud si chtěl někdo od-

Zleva:  Pavel Mecerod, předseda KK Slovan Rosice, ředitel MČR 2013, Barbora Černošková, sportovní 

moderátorka, Jaroslav Světlík, starosta Rosic, Jana Holubová, zástupce ČKA. Foto: archiv KK Slovan
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počinout od fandění, mohl se 

v klubovém baru či na zahrád-

ce občerstvit nebo si v  areálu 

prohlédnout nové vozy Toyota 

a dokonce se projet. Já třeba ne-

odolal svezení v nové RAV 4.

Na letošním mistrovství se 

dařilo nejvíce hráčům z  Čech. 

Kombinaci (součet sobotního 

a  nedělního startu) a  titul mi-

stra republiky získal Roman 

Pytlík z SKK Rokycany. Stříbro 

získal Miroslav Pešadík z Vlta-

vanu Loučovice a  bronz bratr 

vítěze Viktor Pytlík, hrající za 

Sokol Kdyně.

V  nedělním fi nále si brat-

ři Pytlíkové pořadí vyměnili. 

Mezi prvního Viktora a třetího 

Romana se vtěsnal na stříbr-

nou příčku Václav Rychtařík 

z KK PSJ Jihlava.

Slavnostní zakončení oz-

dobila svou účastí sportovní 

moderátorka pořadu České 

televize Branky, body, vteři-

ny Barbora Černošková, která 

přijala mé pozvání a  předala 

medailistům sportovní poháry. 

Medaile pak předala zástupky-

ně České kuželkářské asociace 

Jana Holubová a  voňavé ceny 

rosické společnosti Hadač – 

Zapletal předal starosta města 

Mgr. Jaroslav Světlík.

Příprava prestižní akce, ja-

kou je MČR, se neobejde bez 

pomoci různých partnerů. Rád 

bych touto cestou poděkoval 

České kuželkářské asociaci za 

důvěru a  přidělení pořadatel-

ství akce, Jihomoravskému kraji 

a hejtmanu JUDr. Haškovi, kte-

rý přijal záštitu nad celou akcí, 

a  městu Rosice zastoupenému 

starostou Mgr. Světlíkem. Dále 

pak děkuji společnosti Masozá-

vod Hadač a  Zapletal Rosice, 

p. Fabíkovi, p. Královi, Restau-

raci Rebio Brno, společnostem 

Vaňura s. r.  o, Funk, Pfanner, 

VB Leasing, Garko, pivovaru 

Bernard a společnosti CK auto, 

prodejci nejen vozů Toyota.

Dále patří velký dík všem 

členkám a  členům KK Slovan 

Rosice, kteří se podíleli na zdár-

né přípravě a průběhu akce.

Pavel Mecerod 

předseda KK Slovan Rosice, 

ředitel MČR Rosice 2013

Nástup účastníků. Foto: archiv KK Slovan

Medailisté, zleva Miroslav Pešadík, Vltavan Loučovice, Roman Pytlík, SKK Rokycany, Viktor Pytlík, 
TJ Sokol Kdyně. Foto: archiv KK Slovan

53ROSA 6/2013



sp
o

rt

ROSICKÁ ŠTIKA
11. ROČNÍK ZÁVODU
VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE

Dne 11. května uspořádal 

Klub sportovní gymnastiky 

Rosice ve spolupráci se Stře-

diskem volného času Rosice 

11. ročník závodu ve sportovní 

gymnastice žákyň a  juniorek 

„Rosická štika 2013“. Tento 

pohárový závod byl otevřeným 

podnikem pro gymnastické 

kluby z Čech a Moravy.

Letošní ročník byl pozna-

menán souběhem podobných 

soutěží v  Pelhřimově a  Brně. 

Přesto si do našeho města na-

šlo cestu 12 oddílů z celé Mo-

ravy. Velmi slušnou konku-

renci tvořily gymnastky GK 

Vítkovice, Sokol Brno 1, Sokol 

Moravská Ostrava, Moravská 

Slavie Brno, TJ Chropyně, So-

kol Přibyslavice, SG Žarošice, 

GK Šumperk, TJ Prostějov, GK 

Hulín, VOKD Poruba a domá-

cí KSG Rosice.

Závod se uskutečnil v  tě-

locvičně bývalého učiliště za 

účasti 108 závodnic a  téměř 

dvou stovek přihlížejících rodi-

čů a přátel gymnastiky. Vzorně 

upravenému závodišti i hledišti 

dominovalo zbrusu nové kla-

dinové pódium a  gymnastic-

ká podlaha opatřená novým 

kobercem.

Závodilo se v šesti věkových 

kategoriích ve dvojboji kladi-

na – prostná. Hlavní kategorií 

byla již tradičně soutěž druž-

stev o  Rosickou štiku. Velký 

zájem o gymnastiku v Rosicích 

byl podtržen rekordní účastí 

našich závodnic, kterých bylo 

letos do soutěže přihlášeno cel-

kem 19 (Linda Gálová, Gabrie-

la Křížová, Barbora Brunclíko-

vá, Barbora Rozinková, Natálie 

Malcová, Amálie Jandová, Jana 

Svobodová, Veronika Verne-

Foto: archiv Klubu sportovní gymnastiky 
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rová, Eliška Dolejšová, Natálie 

Hajdinová, Karolína Hajdino-

vá, Alice Gálová, Tereza Neu-

mannová, Karin Viceníková, 

Věra Prokešová, Marie Hojov-

cová, Julie Jandová, Markéta 

Beranová a  Markéta Christo-

vá). Děvčata předvedla velmi 

slušné výkony podle svých 

možností a  medaile v  hlavní 

soutěži družstev nám unikly 

opravdu jen o  vlásek. Čtvrté 

místo v této konkurenci je i tak 

pěkné.

Medailí jsme se dočkali jen 

v soutěži jednotlivkyň. Karolí-

na Hajdinová mezi svými vrs-

tevnicemi zvítězila, Markéta 

Christová byla ve své kategorii 

druhá a  naše odchovankyně 

Karolína Chmelová, závodící 

za Moravskou Slavii Brno, ob-

sadila taktéž druhé místo.

Pohár pro vítěze soutěže 

družstev si nakonec z  rukou 

olympijských medailistů, man-

želů Růžičkových z Tetčic, pře-

vzaly gymnastky z Vítkovic.

Obrovské poděkování za 

hladký průběh závodu i příprav 

spojených se zajištěním celého 

závodu patří celému organi-

začnímu týmu včetně většiny 

rodičů rosických gymnastek. 

Díky, které bychom chtěli vy-

jádřit všem našim sponzorům, 

především městu Rosice, pře-

kračují rámec tohoto článku, 

a proto jim věnujeme samostat-

nou inzertní stránku.

Stanislav Muryc

KSG Rosice

Sponzoři akce:

KSG ROSICE, MĚSTO ROSICE, SVČ ROSICE, ASIO, KIC ROSICE, COTY – ŠÁRKA VOTAVOVÁ, 

HADAČ A ZAPLETAL, PENAM, ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ U ELIŠKY, ROZSOCHÁČ S.R.O., 

HARMONIE ZASTÁVKA, ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ NA SCHODECH, CREDO, KVĚTINÁŘSTVÍ 

ÚSMĚV S.R.O., FIGAROSTAV S.R.O., KOVOVÝROBA MAREK A SYN S.R.O., VLADIMÍR KOZÁREK, 

STUDIO CLARISA KLÁRA PROKOPOVÁ, OPTIKA MARTÍNKOVÁ, JANA FIALOVÁ, MD 

PAPÍRNICTVÍ, PROJEKT INVEST, TVARŮŽEK RUDOLF, BABICKÉ LISTOVÉ TĚSTO, 

ROMAPOL S.R.O., JOSEF JOKL, RESTAURACE U ŠEVČÍKÚ, TESAŘOVÁ ELEKTRO, KYTKÁRNA, 

DROGERIE NERUDOVÁ, VIDEOPŮJČOVNA, BAZAR U VOKOUNŮ, MARKET MAREK S.R.O., 

LIVING 2005 S.R.O., MILAN KRÁL, KVĚTINÁŘSTVÍ HRBEK, BARVY LAKY DOMINIK, PAMIRO 

TEAM JAROSLAV ŽÁK, GALANTERIE U POSPÍŠILŮ, V.Q.H. S.R.O., XEVAT S.R.O. KOROPTVIČKA, 

POTRAVINY KRATOCHVÍL, ZELENINA STANĚK, SALÓN BUDOÁR ŠACHEROVÁ ANNA, KATEŘINA 

COUFALOVÁ-CUKRÁRNA, PAVLA DLAPKOVÁ ZLATNICTVÍ, CHOVATELSKÉ POTŔEBY ASTA-X, 

NOMEX, PAPÍRNICTVÍ BRABEC, TEXTIL OBUV TRAN, VINOTÉKA NA STATKU VAVŘÍKOVÁ

Foto: archiv Klubu sportovní gymnastiky 
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